
Міністерство освіти і науки України 

Маріупольський державний університет 

 

 

НАУКОВА  БІБЛІОТЕКА 
 

 

 

Серія :  Праці вчених МДУ. 
               Бібліографічні покажчики 
 

                          Випуск 16 

 

Булатова 

Олена Валеріївна 
 

Бібліографічний покажчик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Маріуполь 

2018 



Міністерство освіти і науки України 

Маріупольський державний університет 

 

НАУКОВА Б І Б Л І О Т Е К А 

 

 

Серія :  Праці вчених МДУ. Бібліографічні покажчики 

Випуск 16 

 

 

Булатова 

Олена Валеріївна  
 

Бібліографічний покажчик 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Маріуполь 

2018 



 2 

 

УДК 012 

 

Відповідальний за випуск: директор наукової 

бібліотеки МДУ А. П. Шакула  

Технічний редактор: зав. науково-редакційного сектора 

наукової бібліотеки МДУ І. А. Луханіна 

 
Розглянуто та узгоджено на засіданні науково-методичної 

ради наукової бібліотеки Маріупольського державного 

університету. 

Протокол № 3 від 11 вересня 2018 р. 

 

 

 

 

 

 

 
Б 90 

Булатова Олена Валеріївна : бібліографічний 

покажчик / уклад. А. В. Гельвіх. – Маріуполь : 

МДУ, 2018. – 72 с. – (Сер. «Праці вчених МДУ. 

Бібліографічні покажчики» ; вип. 16). 

 
Покажчик серії «Праці вчених МДУ. Бібліографічні 

покажчики» присвячено науковій та педагогічній 

діяльності О. В. Булатової, доктора економічних наук, 

професора, першого проректора Маріупольського 

державного університету. В покажчик вміщені 

бібліографічні дані на наукові та навчально-методичні 

праці О. В. Булатової, опубліковані з 1997 по 2018 р.  

Покажчик стане в нагоді науковим працівникам, 

аспірантам, бібліотечним працівникам та студентам. 
 

УДК 012 



 3 

 

 

 
 

 
Булатова Олена Валеріївна,  

доктор економічних наук, професор, 

перший проректор Маріупольського державного університету 

 



 4 

 



 5 

ЗМІСТ 
 

 
ВІД УКЛАДАЧІВ .................................................................... 6 

СЛОВО ПРО ЮВІЛЯРА ........................................................ 7 

СПИСОК ПУБЛІКАЦІЙ ...................................................... 11 

РЕДАКЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ .............................................. 56 

АВТОРСЬКІ СВІДОЦТВА .................................................. 67 

ДИСЕРТАЦІЇ, ЗАХИЩЕНІ ПІД КЕРІВНИЦТВОМ 

О. В. Булатової ...................................................................... 67 

Іменний покажчик ................................................................. 69 

 

 



 6 

ВІД УКЛАДАЧІВ 

Бібліографічний покажчик приурочено до дня народження 

доктора економічних наук, професора, першого проректора 

Маріупольського державного університету Олени Валеріївни 

Булатової. 

Покажчик містить 256 бібліографічних описів на наукові та 

навчально-методичні публікації О.В. Булатової та інформацію 

про її редакційну діяльність. В покажчик також включені 

відомості про дисертації, захищені під керівництвом 

О. В. Булатової. 

В межах розділів використовується хронологічно-

алфавітний принцип розташування матеріалу. В розділі «Список 

публікацій» в межах кожного року матеріал розташований за 

видами видань: окремі наукові видання, навчальні та методичні 

посібники, публікації в наукових виданнях, тези. Публікації, 

повний текст яких є в Інтернеті у вільному доступі, 

супроводжуються електронною адресою публікації. 

Знак * в кінці бібліографічного опису означає, що дана 

публікація є в фондах бібліотеки МДУ. 

В покажчику вміщено допоміжний іменний покажчик. 

Бібліографічні описи відповідають вимогам 

ДСТУ  ГОСТ  7.1-2006 «Библиографическая запись. 

Библиографическое описание. Общие требования и правила 

составления», ГОСТ Р  7.0.12-2011 «Библиографическая запись. 

Сокращение слов на русском языке. Общие требования и 

правила», ДСТУ  3582-2013 «Бібліографічний опис скорочення 

слів і словосполучень українською мовою». 

 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80_%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B8%D1%85_%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B5%D1%81%D0%BE%D1%80


 7 

СЛОВО ПРО ЮВІЛЯРА 
 

Олена Валеріївна Булатова – перший проректор 

Маріупольського державного університету, доктор економічних 

наук, професор. 

У 1995 році закінчила Донецький державний університет 

за спеціальністю «Соціально-економічне планування», за фахом 

– економіст. 

В Маріупольському державному університеті працює з 

лютого 1997 року. У 1997–1998 рр. – старший викладач кафедри 

міжнародної економіки, у 1998–2001 рр. – заступник завідувача 

тієї ж кафедри.  

У 2001 році в Донецькому національному університеті 

захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата 

економічних наук за спеціальністю 08.10.01 «Розміщення 

продуктивних сил і регіональна економіка» на тему «Державне 

регулювання АПК регіону».  

У 2003 році отримала вчене звання доцента кафедри 

міжнародної економіки, з 2004 р. працює на посаді професора 

цієї ж кафедри. 

З 2001 до 2015 рік Олена Валеріївна – завідувач кафедри 

міжнародної економіки. З вересня 2007 р. – проректор МДУ з 

наукової роботи, з 2015 р. – перший проректор університету. 

У 2013 році в Донецькому національному університеті 

захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня доктора 

економічних наук за спеціальністю 08.00.02 «Світове 

господарство і міжнародні економічні відносини» на тему 

«Регіоналізація світової економіки в умовах глобальної 

інтеграції». Того ж року отримала вчене звання професора 

кафедри міжнародної економіки. 



 8 

Олена Валеріївна здійснює науково-дослідну, навчально-

методичну, науково-експертну роботу. Викладає навчальні 

дисципліни: «Міжнародні економічні відносини», «Глобалізація 

і регіональний економічний розвиток», «Глобалізаційний 

дискурс». Є науковим керівником аспірантів, підготувала 

шістьох кандидатів економічних наук. Керує курсовими, 

кваліфікаційними роботами зі спеціальностей «Економіка» та 

«Міжнародні економічні відносини». 

Булатова О.В. – член Наукової ради МОН України (секція 

«Економіка»). Виступала керівником комплексної наукової теми 

кафедри «Розвиток зовнішньоекономічних та політичних 

відносин України в умовах глобалізації» (номер державної 

реєстрації 0108U008420) та держбюджетних тем «Розвиток 

міжнародної конкурентоспроможності регіону в умовах 

глобальної інтеграції» (номер державної реєстрації 

0111U010450) і «Розвиток організаційно-економічних моделей 

міжрегіонального співробітництва в умовах поглиблення 

європейської інтеграції» (номер державної реєстрації 

015U003043).  

Є заступником голови спеціалізованої вченої ради К 

12.093.03 із захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня 

кандидата наук за спеціальністю 08.00.02 «Світове господарство 

і міжнародні економічні відносини» у Маріупольському 

державному університеті. 

Булатова О.В. – заступник головного редактора наукового 

видання «Вісник Маріупольського державного університету» 

(п’ять серій). Входить до складу редакційних колегій – 

Наукового Вісника Кагульського університету (Молдова) та 

електронного наукового фахового видання «Глобальні та 

національні проблеми економіки», заснованого Миколаївським 

національним університетом ім. В. О. Сухомлинського.  



 9 

Як вчений Олена Валеріївна бере активну участь у різних 

науково-дослідних програмах і проектах, у т.ч. міжнародних, 

постійно підвищує кваліфікацію.  

В травні 2003 року О.В. Булатова виграла грант Уряду 

США на участь в програмі-стажуванні для адміністраторів 

вищих учбових закладів, яка проходила в Державному 

університеті м. Фітчбург (США). За результатами стажування 

підготовлена і видана монографія, присвячена питанням 

інтернаціоналізації ринку освітніх послуг в сучасних умовах.  

Восени 2004 року отримала грант і взяла участь у 

тренінговій програмі з менеджменту, яка відбулася на базі 

Інституту менеджменту країн Середземномор’я (м. Нікосія) при 

фінансовій підтримці уряду Кіпру.  

У 2006 році брала участь у роботі семінару з підвищення 

кваліфікації з питань європейської та євроатлантичної інтеграції 

«Європейська інтеграція та Україна» (м. Київ, Київський 

національний торговельно-економічний університет). 

В рамках участі МДУ в реалізації міжнародної освітньої 

програми TEMPUS «Модернізація та розвиток професійно 

орієнтованих курсів (MODEP ETF–JP–00408–2008)» у складі 

консорціуму провідних університетів Франції, Румунії, 

Португалії, Іспанії, Молдови, Білорусі та України проходила 

стажування в університетах Португалії, Марокко, Румунії та 

Білорусі (2009–2012 рр.). 

У 2009 році за програмою FULBRIGHT в Україні брала 

участь у семінарі «Alternative Dispute Resolution Processes: Skills 

Development and Implementation», що проходив на базі 

Маріупольського державного гуманітарного університету. У 

2015 р. взяла участь у семінарі «Навчання добросовісності», 

організованому міжнародною організацією Integrity Action 

(Великобританія), що відбувся в Кишинівському торгово-

кооперативному університеті (Молдова). 



 10 

Систематично проходить курси підвищення кваліфікації: у 

2011 р. – в Університеті менеджменту освіти НАПН України, у 

2017 р. – у НАПН України. 

Творчий доробок О.В. Булатової нараховує понад 

250 публікацій і включає монографії, навчальні посібники та 

наукові публікації з питань міжнародних економічних відносин. 

Олена Валеріївна – лауреат загальноміського конкурсу 

«Маріуполець (маріупольчанка) 2004 року» у номінації «За 

вагомий внесок в розвиток науки». 

Професора О. В. Булатову нагороджено:  

 знаком «Відмінник освіти України» (2001),  

 нагрудним знаком МОН України «За наукові та освітні 

досягнення» (2014),  

 Почесною грамотою МОН України (2006), (2007),  

 Почесною грамотою міського голови (2010),  

 Почесною грамотою Донецької обласної адміністрації 

(2011).  

 почесним званням «Заслужений працівник освіти України» 

(2017). 



 11 

СПИСОК ПУБЛІКАЦІЙ 

 

1997 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

1. К вопросу становления украинских сельскохозяйственных 

предприятий на рынке ЕС // Вісник Тернопільської академії 

народного господарства. Спецвип. № 1 : за матеріалами міжнар. 

наук. конф. «Проблеми економічної інтеграції України в ЄС: 

мікроекономічний аспект». – Тернопіль : ТАНГ, 1997. – С. 145–

146. – Соавт. : В. В. Краснова, Г. О. Черниченко.   

 

Тези 

 

2. К вопросу о необходимости государственного 

регулирования аграрного сектора Украины // Тезисы докл. 

регион. науч.-техн. конф. – Мариуполь : ПГТУ, 1997. – Т. VI. – 

С. 22–23.  

 

1998 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 
3. Государственное регулирование аграрного сектора 

Украины // Вісник Донецького ун-ту. Серія В. Економіка 

і право. – Донецьк : ДонДУ, 1998. – № 1. – С. 64–67.  

 

4. Иностранные инвестиции в АПК: проблемы и перспективы 

// Проблемы развития внешнеэкономических связей 

и привлечения иностранных инвестиций: региональный аспект : 

сб. науч. тр. – Донецк : Лебедь : Регион, 1998. – С. 248–250. 

 

1999 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 
5. Развитие конкурентоспособности аграрного сектора 

Украины в современных условиях // Економічний вісник 



 12 

Національної гірничої академії України. – Дніпропетровськ : 

НГАУ, 1999. – Т. ІI. – С. 59–61.  

 

6. Экспортный потенциал аграрного сектора Украины как 

фактор инвестиционной привлекательности отрасли 

// Проблемы развития внешнеэкономических связей 

и привлечения иностранных инвестиций: региональный аспект : 

сб. науч. тр. – Донецк : Донеччина, 1999. – С. 348–352. * 

 

Тези 

 

7. Реформирование аграрных отношений в Украине на 

современном этапе // Україна–Греція: історична спадщина 

і перспективи співробітництва : зб. наук. пр. міжнар. наук.-

практ. конф., м. Маріуполь, 27–29 трав. 1999 р. – Т. 1 (Ч. 2). – 

Маріуполь, 1999. – С. 474–479. * 

 

2000 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

8. Государственное регулирование внешнеэкономической 

деятельности АПК Украины // Проблемы развития 

внешнеэкономических связей и привлечения иностранных 

инвестиций: региональный аспект : сб. науч. тр. : в 2 ч. – 

Донецк : Донеччина, 2000. – Ч. 1. – С. 118–120.  

 

9. Основные направления иностранного инвестирования 

в аграрный сектор Украины // Вісник Тернопільської академії 

народного господарства. – Тернопіль : ТАНГ, 2000. – № 8. – 

С. 41–45. – Співавт. В. В. Краснова. 

 

10. Особенности развития трудового потенциала аграрного 

сектора Украины // Соціальні пріоритети ринку праці в умовах 

структурної модернізації економіки : зб. наук. пр. – Київ, 2000. – 

Т. 1. – С. 314–321. 

 

 



 13 

Тези 

 

11. Донецкая модель реорганизации коллективных 

сельскохозяйственных предприятий // Регіональні проблеми 

розвитку агропромислового комплексу України: стан 

та перспективи вирішення : матеріали міжнар. наук.-практ. 

конф. – Київ : Знання, 2000. – С. 123–124.  

 

12. Экономическое развитие АПК Донецкой области 

// Материалы ІІ итоговой (1999 г.) науч.-практ. конф. 

преподавателей / отв. ред. Ю. Н. Косенко. – Мариуполь, 2000. – 

С. 31–35. * 

 

2001 

Окремі наукові видання 
 

13. Державне регулювання агропромислового комплексу 

регіону : автореф. дис. ... канд. екон. наук: спец. 08.10.01 

Розміщення продуктивних сил і регіональна економіка / Донец. 

нац. ун-т. – Донецьк, 2001. – 20 с. *  

 

14. Державне регулювання агропромислового комплексу 

регіону : дис. ... канд. екон. наук: спец. : 08.10.01 Розміщення 

продуктивних сил і регіональна економіка / Донец. нац. ун-т. – 

Донецьк, 2001. – 214 арк. 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

15. Международное разделение труда как первооснова 

развития сотрудничества в международном бизнесе 

// Социально-экономические аспекты промышленной политики : 

сб. науч. тр. – Донецк : НАН Украины. Ин-т экономики 

промышленности, 2001. – Т. 1. – С. 360–367. 

 

16. Развитие внешнеэкономических связей АПК региона 

// Проблемы развития внешнеэкономических связей 

и привлечения иностранных инвестиций: региональный аспект : 



 14 

сб. науч. тр. : в 2 ч. – Донецк : ДонНУ, 2001. – Ч. 2. –  

С. 287–292.* 

 

Тези 
 

17. Развитие государственных регуляторов регионального 

процесса воспроизводства в АПК // Матеріали IІІ підсумкової 

(2000 р.) науково-практичної конференції викладачів МГІ, 

м. Маріуполь, лют. 2001 р. : зб. наук. пр. / за ред. 

К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2001. – С. 34–37. * 

 

2002 

Навчальні та методичні посібники 
 

18. Економічна теорія в схемах і таблицях : метод. 

рекомендації. – Маріуполь : МГІ, 2002. – 75 с. * 

 

19. Методичні рекомендації щодо виконання та оформлення 

дипломних робіт для студентів усіх форм навчання 

спеціальності 7.050103 «Міжнародна економіка». – Маріуполь : 

МГІ, 2002. – 29 с. 

 

20. Методичні рекомендації щодо виконання та оформлення 

курсових робіт для студентів усіх форм навчання спеціальності 

7.050103 «Міжнародна економіка». – Маріуполь : МГІ, 2002. – 

22 с. 

 

21. Методичні рекомендації щодо організації самостійної 

роботи та вивчення навчального курсу «Міжнародна 

економіка». – Маріуполь : МГІ, 2002. – 44 с.*  

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

22. О влиянии малого предпринимательства на экономику 

промышленного города // Меркурий. – 2002. – № 11. –  

С. 34–36.* 

 



 15 

23. Развитие регионов как основа интеграции Украины 

в мировое хозяйство // Вісник Донецького університету. 

Серія В. Економіка і право. – Донецьк : ДонНУ, 2002. – № 1. – 

С. 98–104. 

 

24. Украина в мировой продовольственной системе 

// Проблемы развития внешнеэкономических связей 

и привлечения иностранных инвестиций: региональный аспект : 

сб. науч. тр. – Донецк : ДонНУ, 2002. – С. 470–473.  

 

25. Участие международных банков в переливе финансовых 

ресурсов // Менеджер : Вісник ДДАУ. – 2002. – № 2. – С. 63–68. 

 

Тези 
 

26. Диверсификация функций международного банковского 

бизнеса // Матеріали IV підсумкової (2001 р.) наук.-практ. конф. 

викладачів МГІ. – Маріуполь, 2002. – С. 19–20. * 

 

27. Развитие региональной интеграции в условиях 

глобализации мирового хозяйства // Мариуполь: история 

и перспективы : сб. тр. науч.-практ. конф. – Мариуполь : ПГТУ, 

2002. – С. 123–125. * 

 

2003 

Навчальні та методичні посібники 
 

28. Международный банковский бизнес : учеб. пособие  

/ М-во образования и науки Украины, Донец. нац. ун-т, МГИ. – 

Киев : Атика, 2003. – 208 с. – Соавт. Ю. В. Макогон. * 

 

29. Методичні рекомендації щодо організації самостійної 

роботи та вивчення навчального курсу «Економічна теорія» 

для студентів неекономічних спеціальностей. – Маріуполь : 

МГІ, 2003. – 48 с. * 

 



 16 

30. Методичні рекомендації щодо організації самостійної 

роботи та вивчення навчального курсу «Міжнародна 

економіка». – Маріуполь : МГІ, 2003. – 38 с. * 

 

31. Методичні рекомендації щодо організації самостійної 

роботи та вивчення навчального курсу «Міжнародний 

банківський та страховий бізнес». – Маріуполь : МГІ, 2003. – 

24 с.  

 

32. Экономическая теория в схемах и таблицах : метод. 

рекомендации. – Мариуполь : МГИ, 2003. – 74 с. *  

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

33. Организационные основы развития свободных 

банковских зон // Вісник Донецького університету. Серія В. 

Економіка і право. – 2003. – № 1. – С. 34–38. 

 

34. Особенности развития региональных интеграционных 

процессов (на примере ЧЭС) // Проблемы и перспективы 

развития сотрудничества между странами Юго-Восточной 

Европы в рамках Черноморского экономического 

сотрудничества и ГУУАМ : сб. науч. тр. – Донецк, 2003. – 

С. 274–278.  

 

35. Развитие географической и товарной структуры 

международной торговли в современных условиях // Проблемы 

развития внешнеэкономических связей и привлечения 

иностранных инвестиций: региональный аспект : сб. науч. тр. – 

Славяногорск ; Донецк, 2003. – С. 94–98.  

 

Тези 

 
36. Влияние глобализации финансов на развитие 

международного банковского бизнеса // Глобалізація як джерело 

конкуренції, конфліктів та можливостей : 75 наук. матеріалів 



 17 

V міжнар. конф. молодих вчених, Миколаїв-Очаків : у 2 т. – 

Миколаїв : Вид-во МДГУ ім. П. Могили, 2003. – Т. 1. – С. 18–23. 

 

37. Операции транснациональных банков // Матеріали 

V (2002 р.) підсумкової наук.-практ. конф. викладачів МГІ : 

зб. наук. пр. / під ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь : МГІ, 2003. 

– С. 36–38. 

 

2004 

Окремі наукові видання 
 

38. Особенности интернационализации рынка образо-

вательных услуг в современных условиях. – Мариуполь : МГГУ, 

2004. – 91 с. 

 

Навчальні та методичні посібники 
 

39. Международная экономика в схемах и таблицах : метод. 

рекомендации. – Мариуполь : МГГУ, 2004. – 37 с. *  

 

40. Методичні рекомендації до оформлення магістерських 

робіт для студентів спеціальності 8.050103 «Міжнародна 

економіка». – Маріуполь : МДГУ, 2004. – 24 с.  

 

41. Методичні рекомендації щодо організації самостійної 

роботи та вивчення навчального курсу «Вступ до спеціальності» 

для студентів спеціальності 6.050200 «Менеджмент організацій» 

усіх форм навчання. – Маріуполь : МДГУ, 2004. – 28 с.  

 

42. Методичні рекомендації щодо організації самостійної 

роботи та вивчення навчального курсу «Вступ до спеціальності» 

для студентів спеціальності «Міжнародна економіка» усіх форм 

навчання. – Маріуполь : МДГУ, 2004. – 20 с.  

 

43. Методичні рекомендації щодо організації самостійної 

роботи та вивчення навчального курсу «Основи наукових 

досліджень» для студентів спеціальності «Міжнародна 



 18 

економіка» усіх форм навчання. – Маріуполь : МДГУ, 2004. – 

20 с.  

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

44. Механизм развития глобальной и региональной 

интеграции: экономические последствия // Проблемы 

и перспективы развития сотрудничества между странами Юго-

Восточной Европы в рамках Черноморского экономического 

сотрудничества и ГУУАМ : сб. науч. тр. : в 2 т. – Донецк : 

ДонНУ, 2004. – Т. 1. – С. 86–90.*  

 

45. Развитие межрегионального сотрудничества как основы 

интеграции // Проблемы развития внешнеэкономических связей 

и привлечения иностранных инвестиций: региональный аспект : 

сб. науч. тр. – Донецк, 2004. – С. 120–123.  

 

Тези 
 

46. Механізм розвитку регіональної інтеграції // Проблеми 

і перспективи розвитку зовнішньоекономічної діяльності 

регіону : матеріали ІІ наук.-практ. конф. – Маріуполь, 2004. – 

С. 4–5.*  

 

47. Особенности интеграционных процессов для различных 

типов экономических систем // Матеріали VІ (2003 р.) 

підсумкової наук.-практ. конф. викладачів МГІ : зб. наук. пр. 

/ під ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2004. – С. 22–25.* 

 

2005 

Навчальні та методичні посібники 
 

48. Международная экономика в схемах и таблицах : учеб.-

метод. пособие для самостоятельного изучения дисц. 

«Международная экономика». – Мариуполь : МГГУ, 2005. – 

43 с. – Соавт. : Ю. И. Чентуков. * 

 



 19 

49. Методичні рекомендації до підготовки дипломних робіт 

для студентів спеціальності 7.050103 «Міжнародна економіка». 

– Маріуполь : МДГУ, 2005. – 24 с. 

 

50. Робоча навчальна програма виробничої практики з 

дисципліни «Основи наукових досліджень» для студентів 

спеціальності «Менеджмент організацій» усіх форм навчання. – 

Маріуполь : МДГУ, 2005. – 17 с. 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

51. Изменения в структуре мирового хозяйства 

в современных условиях развития международного разделения 

труда // Економіка промисловості. – 2005. – № 5. – С. 75–80. 

 

52. Менеджмент организации: концепции и практика 

// Курьер налоговой службы. – 2005. – № 1 (10). – С. 61–62. * 

 

53. Развитие процесса глобализации на примере финансовых 

ресурсов мировой экономики // Проблемы развития 

внешнеэкономических связей и привлечения иностранных 

инвестиций: региональный аспект : сб. науч. тр. – Донецк : 

ДонНУ, 2005. – Ч. 3. – С. 1057–1062.* 

 

54. Современные тенденции международной концентрации 

и централизации банковского капитала // Вісник Тернопільської 

академії народного господарства. – 2005. – Вип. 5–2. – С. 76–82. 

– Соавт. Т. В. Марена. 

 

55. Трансграничное сотрудничество как направление 

евроинтеграции регионов Украины // Проблемы и перспективы 

развития сотрудничества между странами Юго-Восточной 

Европы в рамках Черноморского экономического 

сотрудничества и ГУАМ : сб. науч. тр. – Таганрог ; Донецк : 

ДонНУ, 2005. – С. 155–158.* 

 

 



 20 

Тези 
 

56. Особливості розвитку регіональної економічної 

інтеграції в сучасних умовах // Особливості інтеграції України 

в світовий економічний та політико-правовий простір : 

матеріали І Всеукр. наук.-практ. конф. студентів, аспірантів 

та молодих вчених, Маріуполь, 9 груд. 2005 р. – Маріуполь : 

МДГУ, 2005. – С. 112–115.*  

 

57. Регіональна інтеграція та глобальна економіка 

// Проблеми розвитку внутрішнього ринку в умовах 

глобалізації : матеріали ІІ міжнар. наук.-практ. конф., м. Київ, 

17–18 листоп. 2005 р. – Київ, 2005.  

 

58. Современные тенденции развития интеграционных 

процессов в мировом хозяйстве // Матеріали VІІ (2004 р.) 

підсумкової конф. викладачів МДГУ. – Маріуполь : МДГУ, 

2005. – С. 168–169.* 

 

2006 

Навчальні та методичні посібники 
 

59. Вступ до спеціальності : програма навч. курсу 

для студентів спец. 6.050100 «Міжнародна економіка» 

(за вимогами ECTS). – Маріуполь : МДГУ, 2006. – 7 с. 

 

60. Методичні рекомендації до підготовки дипломних робіт 

для студентів спеціальності 7.050103 «Міжнародна економіка». 

– Маріуполь : МДГУ, 2006. – 25 с. – Співуклад. : 

О. А. Беззубченко. 

 

61. Методичні рекомендації до підготовки магістерських 

робіт для студентів спеціальності 8.050103 «Міжнародна 

економіка». – Маріуполь : МДГУ, 2006. – 25 с. – Співуклад. : 

О. А. Беззубченко. * 

 



 21 

62. Методичні рекомендації щодо виконання та оформлення 

курсових робіт для студентів усіх форм навчання спеціальності 

«Міжнародна економіка». – Маріуполь : МДГУ, 2006. – 19 с. – 

Співуклад. : О. А. Беззубченко. 

 

63. Основи наукових досліджень : програма навчального 

курсу для студентів спеціальності 6.050100 «Міжнародна 

економіка» (за вимогами ECTS). – Маріуполь : МДГУ, 2006. – 

8 с. 

 

64. Основи наукових досліджень : програма навчального 

курсу для студ. спец. 6.050200 «Менеджмент організацій» 

(за вимогами ECTS). – Маріуполь : МДГУ, 2006. – 8 с. 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

65. Геоэкономическая роль Черноморского региона 

в развитии Европейского Союза // Проблемы и перспективы 

развития сотрудничества между странами Юго-Восточной 

Европы в рамках Черноморского экономического 

сотрудничества и ГУАМ : сб. науч. тр. – Свиштов : 

СА «Д.А.Ценов» ; Донецк : ДонНУ, 2006. – Т. 1. – С. 54–57. * 

 

66. Закономірності та прогноз розвитку туристичної галузі 

України // Вісник ДІТБ. Серія : Економіка, організація 

і управління підприємствами (в туристичній сфері). – 2006. – 

№ 10. – С. 168–175. – Співавт.: Я. А. Дубенюк. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://tourlib.net/statti_ukr/bulatova2.htm 

 

67. Тенденции развития внешней торговли Украины 

// Вісник Київського національного торговельно-економічного 

університету. – 2006. – № 3. – С. 5–10. * 

 

68. Уровни регулирования международных экономических 

отношений // Проблемы развития внешнеэкономических связей 

и привлечения иностранных инвестиций: региональный аспект : 

сб. науч. тр. – Донецк, 2006. – Ч. 1. – С. 74–78. * 

http://tourlib.net/statti_ukr/bulatova2.htm


 22 

Тези 
 

69. Євроінтеграція України: еколого-економічний аспект 

// Відкритий діалог: влада, промисловість та громадянське 

суспільство. Сталий розвиток довкілля в Україні : зб. матеріалів 

міжнар. наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 18–21 верес. 2006 р. 

/ за ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2006. – С. 140–144. * 

 

70. Механізм подвійної інтеграції в системі сучасного 

світового господарства // Актуальні проблеми науки та освіти : 

матеріали VІІІ підсумкової (2006 р.) наук.-практ. конф. 

викладачів : в 2 ч. – Маріуполь, 2006. – Ч. 1. – С. 31–33. * 

 

71. Социально-экономические подсистемы мирового 

хозяйства // Особливості інтеграції України в світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали 

ІІ Всеукр. наук.-практ. конф. студентів, аспірантів та молодих 

вчених. – Маріуполь, 2006. – С. 6–7. 

 

2007 

Окремі наукові видання 

 

72. Проблеми інтеграції України у світовий економічний 

простір : монографія / під ред. К. В. Балабанова. – Донецьк : 

Вебер, 2007. – 234 с. – Співавт. : К. В. Балабанов, 

Ю. І. Чентуков, Н. В. Гаврилова та ін. * 

 

Навчальні та методичні посібники 
 

73. Методичні рекомендації до підготовки дипломних робіт 

для студентів спеціальності 7.050103 «Міжнародна економіка». 

– Маріуполь : МДГУ, 2007. – 25 с. * 

 

74. Методичні рекомендації щодо виконання та оформлення 

курсових робіт для студентів усіх форм навчання спеціальності 

«Міжнародна економіка». – Маріуполь : МДГУ, 2007. – 19 с. * 

 



 23 

75. Методичні рекомендації щодо організації самостійної 

роботи та вивчення навчального курсу «Вступ до спеціальності» 

для студентів спеціальності 6.050103 «Міжнародна економіка». 

– Маріуполь : МДГУ, 2007. – 20 с. * 

 

76. Методичні рекомендації щодо організації самостійної 

роботи та вивчення навчального курсу «Вступ до спеціальності» 

для студентів усіх форм навчання спеціальності 6.050103 

«Міжнародна економіка». – Маріуполь : МДГУ, 2007. – 52 с. 

 

77. Програма навчального курсу «Вступ до спеціальності» 

(за вимогами ECTS). – Маріуполь, МДГУ, 2007. – 7 с. * 

 

78. Робоча навчальна програма з дисципліни «Міжнародні 

економічні відносини» для студентів заочного відділення 

спеціальності 6.050200 «Менеджмент організацій». – 

Маріуполь : МДГУ, 2007. – 20 с. * 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

79. Місце субрегіональних об’єднань у сучасній системі 

світового господарства (на прикладі ЧЕС) // Проблемы 

и перспективы развития сотрудничества между странами Юго-

Восточной Европы в рамках Черноморского экономического 

сотрудничества и ГУУАМ : сб. науч. тр. – Донецк, 2007. – 

С. 95–99. * 

 

80. Регіоналізація та глобалізація як провідні тенденції 

розвитку сучасного світового господарства // Проблемы 

развития внешнеэкономических связей и привлечения 

иностранных инвестиций: региональный аспект : сб. науч. тр. – 

Донецк : ДонНУ, 2007. – Ч. І. – С. 127–132. 

 

Тези 
 

81. Влияние процессов евроинтеграции на развитие 

экономического сотрудничества Украины и Греции // Розвиток 



 24 

еллінізму в Україні у ХVIII–ХХІ ст. : зб. матеріалів міжнар. 

наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 21–23 трав. 2007 р. – 

Маріуполь, 2007. – С. 422–423. * 

 

82. Особливості моделей міжнародної торгівлі 

туристичними послугами // Інформаційні технології 

в управлінні туристичною та курортно-рекреаційною 

економікою : матеріали доп. учасників ІІІ наук.-практ. конф., 

м. Бердянськ, 13–14 верес. 2007 р. – Бердянськ : АРІУ ЗНТУ, 

2007. – Ч. 1. – С. 16–18. 

 

83. Оценка последствий присоединения Украины к ВТО 

// Актуальні проблеми науки та освіти : матеріали 

IX підсумкової (2006 р.) наук.-практ. конф. викладачів МДГУ, 

м. Маріуполь, 2 лют. 2007 р. : зб. наук. пр. / за ред. 

К. В. Балабанова. – Маріуполь : МДГУ, 2007. – С. 80–85. * 

 

84. Сучасні процеси транснаціоналізації світового 

туристичного ринку // Туризм і ресторанний бізнес: сучасні 

тенденції та перспективи розвитку: матеріали міжнар. наук.-

практ. конф., м. Київ, 7–9 лют. 2007 р. : тези доп. / відп. ред. 

А. А. Мазаракі. – Київ : Київ. нац. торг.-екон. ун-т, 2007. – 

С. 19–22.  

 

85. Функциональные взаимосвязи секторов национальной 

экономики в мировом хозяйстве // Особливості інтеграції 

України в світовий економічний та політико-правовий простір : 

матеріали ІІІ Всеукр. наук.-практ. конф. студ., аспірантів 

та молодих вчених. – Маріуполь : МДГУ, 2007. – С. 180–182. 

 

2008 

Навчальні та методичні посібники 
 

86. Програма виробничої (економічної) практики 

і методичні рекомендації щодо її виконання (для студентів 

3 курсу спеціальності 6.050100 «Міжнародна економіка» денної 



 25 

та заочної форм навчання). – Маріуполь : МДГУ, 2008. – 16 с. – 

Співуклад. : Я. А. Дубенюк, Т. В. Марена. 

 

87. Програма виробничої (ознайомчої) практики і методичні 

рекомендації щодо її виконання для студентів 2 курсу 

спеціальності 6.050100 «Міжнародна економіка» денної форми 

навчання. – Маріуполь : МДГУ, 2008. – 16 с. – Співуклад. : 

Я. А. Дубенюк, Т. В. Марена, В. М. Мацука. 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

88. Глобальная экономика и безопасность малого бизнеса 

// Приазовский рабочий. – 2008. – № 173 (15 нояб.). – С. 4. * 

 

89. Недовикористаний потенціал [Укр.-грецькі економічні 

зв’язки] // Зовнішні справи. – 2008. – № 11. – С. 27–28. * 

 

90. Развитие процессов международной экономической 

интеграции на макроуровне: теоретико-методологический 

аспект // Економіка та управління соціальними процесами. – 

2008. – № 1. – С. 60–65. 

 

91. Торгово-економічні відносини ЄС, США та Японії 

в сучасних умовах // Проблемы развития внешнеэкономических 

связей и привлечения иностранных инвестиций: региональный 

аспект : сб. науч. тр. – Донецк : ДонНУ, 2008. – С. 113–118.* 

 

92. Формування континентальних моделей регіональної 

інтеграції // Проблемы и перспективы развития сотрудничества 

между странами Юго-Восточной Европы в рамках 

Черноморского экономического сотрудничества и ГУУАМ : 

сб. науч. тр. – Одесса ; Донецк : ДонНУ, 2008. – Т. 1. – С. 77–82. 

 

Тези 
 

93. Инфраструктура мирового рынка товаров и услуг 

// Актуальні проблеми науки та освіти : матеріали Х підсумкової 



 26 

(2007 р.) наук.-практ. конф. викладачів, 1 лют. 2008 р. – 

Маріуполь, 2008. – С. 13–15. * 

 

94. Особливості транснаціоналізації світового туристичного 

ринку // Стан і перспективи розвитку туризму у світі та Україні 

напередодні чемпіонату Європи з футболу «Євро-2012» : 

матеріали V Всеукр. наук.-практ. конф., м. Святогірськ, 26–

28 верес. 2008 р. : зб. наук. пр. – Донецьк : Донец. ін-т 

туристичного бізнесу, 2008. – С. 105–107. – Співавт. : 

Я. Дубенюк. 

 

95. Оценка последствий международной экономической 

интеграции // Особливості інтеграції України в світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали 

IV Всеукр. наук.-практ. конф. студ., аспірантів та молодих 

вчених, 5 груд. 2008 р. – Маріуполь, 2008. – С. 110–111. * 

 

2009 

Окремі наукові видання 
 

96. Людина високої мети: ювілейне видання. – Донецьк : 

Промінь, 2009. – 312 с. – Співупоряд.: Ю. М. Косенко, 

І. В. Соколова. * 

 

Навчальні та методичні посібники 
 

97. Методичні рекомендації до підготовки магістерських 

та дипломних робіт для студентів спеціальності 8.050103 

та 7.050103 «Міжнародна економіка». – Маріуполь : МДГУ, 

2009. – 32 с. – Співуклад. : І. Г. Яремчук, О. А. Беззубченко. 

 

98. Міжнародний банківський бізнес : [конспект лекцій 

з дисципліни «Міжнародний банківський бізнес»]. – Маріуполь : 

МДГУ, 2009. – 144 с. – Співавт. : Т. В. Марена. 

 

99. Міжнародний туризм : навч. посіб. – Маріуполь : МДГУ, 

2009. – 244 с. – Співавт. Я. А. Дубенюк. * 



 27 

100. Опорний конспект лекцій з дисципліни «Міжнародна 

економіка» для студентів спеціальності «Міжнародна 

економіка» усіх форм навчання. – Маріуполь : МДГУ, 2009. – 

110 с. 
 

101. Програма виробничої (зовнішньоекономічної) практики 

та методичні рекомендації щодо її виконання (для студентів 

4 курсу спеціальності 6.050100 «Міжнародна економіка» денної 

та заочної форм навчання). – Маріуполь : МДГУ, 2009. – 20 с. – 

Співуклад. : Я. А. Дубенюк, Т. В. Марена.  
 

102. Програма виробничої (ознайомчої) практики і методичні 

рекомендації щодо її виконання (для студентів 2 курсу 

спеціальності 6.030503 «Міжнародна економіка» денної 

і заочної форми навчання). – Маріуполь : МДГУ, 2009. – 14 с. * 
 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

103. Китайский опыт проведения реформ // Приазовский 

рабочий. – 2009. – 23 дек. – С. 3. * 
 

104. Континентальные модели региональной интеграции в 

современной системе мирового хозяйства // Buletinul ştiinţific al 

Universităţii de Stat «Bogdan Hasdeu» din Cahul. Seria: Ştiinţe 

Economice. – 2009. – Vol. 2. – S. 158–166. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

https://ibn.idsi.md/ru/vizualizare_articol/39489 

 

105. О зарубежном опыте государственной поддержки 

предприятий малого и среднего бизнеса в условиях финансово-

экономического кризиса // Приазовский рабочий. – 2009. – 

11 июля (№ 88). – С. 4. * 
 

106. Особливості транснаціоналізації світового туристичного 

ринку // Вісник ДІТБ. Серія : Економіка, організація 

і управління підприємствами (в туристичній сфері). – 2009. – 

№ 13. – С. 163–170. – Співавт. Я. А. Дубенюк. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://tourlib.net/statti_ukr/bulatova3.htm 

https://ibn.idsi.md/ru/vizualizare_articol/39489
http://tourlib.net/statti_ukr/bulatova3.htm


 28 

107. Розвиток європейської моделі інтеграції // Проблемы 

развития внешнеэкономических связей и привлечения 

иностранных инвестиций: региональный аспект : сб. науч. тр. – 

Донецк : ДонНУ, 2009. – С. 128–132. 

 

108. Розвиток північноамериканської моделі інтеграції 

// Економічний простір : зб. наук. пр. – 2009. – № 26. – 

Дніпропетровськ : ПДАБА. – С. 57–63.* 

 

109. Теоретико-методичні основи визначення нового 

регіоналізму в світогосподарському розвитку // Проблемы 

и перспективы развития сотрудничества между странами Юго-

Восточной Европы в рамках Черноморского экономического 

сотрудничества и ГУАМ : сб. науч. тр. – Донецк ; Севастополь, 

2009. – Ч. 1. – С. 85–88. 

 

Тези 
 

110. Еволюція розвитку європейських інтеграційних процесів 

// Актуальні проблеми науки та освіти : матеріали 

ХІ підсумкової наук.-практ. конф. викладачів МДГУ : зб. наук. 

пр. / за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь : МДГУ, 2009. – 

С. 69–71. * 

 

111. Новий регіоналізм в сучасній системі розвитку світового 

господарства // Особливості інтеграції України в світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали 

V Всеукр. наук.-практ. конф. студ., аспірантів та молодих 

вчених, 11 груд. 2009 р. – Маріуполь, 2009. – С. 262–263. * 

 

112. Особливості розвитку малого бізнесу в умовах кризи 

(досвід США) // Зовнішня політика США і Росії після 

президентських виборів 2008 року : матеріали міжвід. наук.-

практ. конф. / відп. ред. Є. Є. Камінський. – Київ : Ін-т світової 

економіки і міжнар. відносин НАН України, 2009. – С. 111–125. 

– Співавт. : Я. Дубенюк.* 

 



 29 

113. Послуги в системі міжнародної торгівлі // Сучасні 

технології управління туристичним та готельно-ресторанним 

бізнесом : матеріали І Всеукр. наук.-практ. конф. студ., 

аспірантів та молодих вчених, 25 верес. 2009 р. – Маріуполь, 

2009. – С. 208. * 

 

114. Розвиток інтеграційної взаємодії країн ЄС // Економічна 

політика країн ЄС в умовах глобалізації : міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Познань, 16 жовт. 2009 р. – Познань ; Донецьк, 2009. – 

С. 39–41. 

 

115. Сучасні тенденції міжнародної міграції капіталу 

// Стратегия качества в промышленности и образовании : 

материалы V междунар. конф., г. Варна, Болгария, 6–13 июня 

2009 г. : в 2 т. – Днепропетровск ; Варна, 2009. – Т. I. (спецвып. 

междунар. науч. журнала Acta Universitatis Pontica Euxinus). – 

С. 70–72. 

 

2010 

Окремі наукові видання 

 

116. Інтернаціоналізація світового фінансового ринку : 

монографія. – Маріуполь, 2010. – 123 с. – Співавт.: Т. В. Марена, 

І. Г. Яремчук. 

 

Навчальні та методичні посібники 
 

117. Міжнародні фінанси : навч. посіб. – Маріуполь, 2010. – 

446 с. – Співавт. Т. В. Марена. 

 

118. Програма переддипломної практики і методичні 

рекомендації щодо її виконання (для студ. спец. 7.050103 

«Міжнародна економіка» денної та заочної форм навчання). – 

Маріуполь : МДУ, 2010. – 12 с. – Співуклад. : Я. А. Дубенюк, 

Т. В. Марена, І. Г. Яремчук. 

 

 



 30 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

119. Визначення регіонів у міжнародній економіці: 

теоретико-методологічний підхід // Вісник Хмельницького 

національного університету. Серія : Економічні науки. – 2010. – 

№ 3, т. 2. – С. 94–97.  
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://journals.khnu.km.ua/vestnik/pdf/ekon/2010_3_2/index.htm 

 

120. Методичні підходи дослідження торгово-економічної 

складової регіональних інтеграційних процесів // Проблемы 

и перспективы развития сотрудничества между странами Юго-

Восточной Европы в рамках Черноморского экономического 

сотрудничества и ГУАМ : сб. науч. тр. – Стамбул ; Донецк, 

2010. – Ч. 1. – С. 82–85.* 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://jbsec.donnu.edu.ua/article/view/4261 

 

121. Особливості розвитку відносин між Україною 

та Республікою Польща на сучасному етапі // Polska dyplomacja 

na Wschodzie w XX – poczatkach XXI wieku. – Olsztyn ; Charkow, 

2010. – C. 638–645. – Співавт.: К. В. Балабанов, 

Н. В. Трофименко. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/588 

 

122. Особливості розвитку міжнародного співробітництва 

ВНЗ України (досвід Маріупольського державного 

гуманітарного університету) // Вісник Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка. Серія : Філософія. 

Політологія. – Київ, 2010. – Вип. 94–96. – С. 14–17. – Співавт.: 

К. В. Балабанов. 

 

123. Розвиток азіатсько-тихоокеанської моделі інтеграції 

// Проблемы развития внешнеэкономических свіязей 

и привлечения иностранных инвестиций: региональный аспект : 

сб. науч. тр. : в 3 ч. – Донецк, 2010. – Ч. 3. – С. 727–729.* 

 

http://journals.khnu.km.ua/vestnik/pdf/ekon/2010_3_2/index.htm
http://jbsec.donnu.edu.ua/article/view/4261


 31 

124. Эволюция и современные формы развития процессов 

региональной валютной интеграции // Analele Ştiinţifice ale 

Universităţii de Stat "Bogdan Petriceicu Hasdeu" din Cahul. – 2010. 

– № 6. – S. 138–146. – Співавт. Т. В. Марена. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
https://ibn.idsi.md/ru/vizualizare_articol/33790 

 

Тези 
 

125. Основні напрями регіональної політики в ЄС 

// Актуальні проблеми науки та освіти : зб. матеріалів 

ХІІ підсумкової наук.-практ. конф. викладачів, м. Маріуполь, 

5 лют. 2010 р. / за ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2010. – 

С. 13–15. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/553  

 

126. Регіони в системі світового господарства // Структурні 

реформи і трансформації в промисловості: перспективи 

і пріоритети : тези доп. і повідомлень міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Донецьк, 17 груд. 2010 р. – Донецьк, 2010. – 

С. 147–148. 

 

127. Теоретичні основи глобальної економічної інтеграції 

світового господарства // Сучасні технології управління 

туристичним та готельно-ресторанним бізнесом : матеріали 

ІІ Всеукр. наук.-практ. конф. студ., аспірантів та молодих 

вчених, м. Маріуполь, 24 верес. 2010 р. – Маріуполь : МДУ, 

2010. / за заг. ред. В. М. Мацуки. – С. 144–145. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/76 

 

128. Характерні ознаки глобальної і регіональної економічної 

інтеграції // Особливості інтеграції України в світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали 

VІ Всеукр. наук.-практ. конф. молодих вчених, м. Маріуполь, 

10 груд. 2010 р. – Маріуполь, 2010. – С. 45–46. * 

 

 

https://ibn.idsi.md/ru/vizualizare_articol/33790


 32 

2011 

Окремі наукові видання 
 

129. Основные формы и направления межрегионального 

трансграничного сотрудничества [§ 8.9] // Украина и ее регионы 

на пути к инновационному обществу : монография : в 4 т. 

/ [В. И. Дубницкий, М. П. Войнаренко, З. В. Герасимчук и др.] ; 

под общ. ред. В. И. Дубницкого, И. П. Булеева ; НАН Украины, 

Ин-т экономики промышленности ; Донецкий экономико-

гуманитарный ин-т ; Акад. экономических наук Украины. – 

Донецк : Юго-Восток, 2011. – Т. 3. – С. 256–272. 

 

130. Проблемы внедрения инновационной модели развития 

в контексте экономической интеграции: опыт Евросоюза (§ 8.2) 

// Украина и ее регионы на пути к инновационному обществу : 

моногр. : в 4 т. / [В. И. Дубницкий, М. П. Войнаренко, 

З. В. Герасимчук и др.] ; под общ. ред. В. И. Дубницкого, 

И. П. Булеева ; НАН Украины, Ин-т экономики 

промышленности ; Донецкий экономико-гуманитарный ин-т ; 

Акад. экономических наук Украины. – Донецк : Юго-Восток, 

2011. – Т. 3. – С. 159–173. 

 

Навчальні та методичні посібники 
 

131. Методичні рекомендації щодо самостійної роботи 

та вивчення дисципліни «Міжнародна економіка» (для студентів 

спеціальності 6.030503 «Міжнародна економіка»). – Маріуполь : 

МДУ, 2011. – 88 с. – Співавт. К. О. Соколова. 

 

132. Міжнародний банківський бізнес : метод. рекомендації. 

– Маріуполь : МДУ, 2011. – 52 с. – Співавт. Т. В. Марена. 

 

133. Міжнародний туризм : навч. посіб. – Маріуполь : МДУ, 

2011. – 294 с. – Співавт. Я. А. Дубенюк. 

 

134. Міжнародні фінанси : навч. посіб. – Маріуполь : МДУ, 

2011. – 504 с. – Співавт. Т. В. Марена. 



 33 

135. Основи наукових досліджень : [метод. рекомендації 

для студ. спец. 6.030601 «Менеджмент організацій» денної 

та заочної форм навчання]. – Маріуполь : МДУ, 2011. – 28 с. – 

Співавт. Т. І. Ніколенко. 

 

136. Основи наукових досліджень : [метод. рекомендації 

для студ. спец. 6.030503 «Міжнародна економіка»]. – 

Маріуполь : МДУ, 2011. – 26 с. – Співавт. Т. І. Ніколенко. 

 

137. Методичні рекомендації щодо організації самостійної 

роботи та вивчення дисципліни «Міжнародний банківський 

бізнес». – Маріуполь : МДУ, 2011. – 52 с. – Співавт. 

Т. В. Марена. 

 

138. Методичні рекомендації щодо організації самостійної 

роботи та вивчення навчального курсу «Вступ до спеціальності» 

для студентів спеціальності «Міжнародна економіка» усіх форм 

навчання. – Маріуполь : МДУ, 2011. – 44 с. * 

 

139. Методичні рекомендації до підготовки дипломних робіт 

студентів спеціальності 7.0500301 «Міжнародна економіка». – 

Маріуполь : МДУ, 2011. – 32 с. – Співавт. І. Г. Яремчук, 

О. А. Беззубченко. 

 

140. Методичні рекомендації до підготовки магістерських 

робіт студентів спеціальності 8.03050301 «Міжнародна 

економіка». – Маріуполь : МДУ, 2011. – 32 с. – Співавт. 

І. Г. Яремчук, О. А. Беззубченко. 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

141. Генезис теорій регіональної економічної інтеграції 

// Проблемы развития внешнеэкономических свіязей 

и привлечение иностранных инвестиций: региональный аспект : 

сб. науч. тр. : в 2 ч. – Донецк, 2011. – Ч. 1. – С. 47–51. * 

 

142. Міжнародна науково-практична конференція «Наука 

та освіта в сучасному університеті в контексті міжнародного 



 34 

співробітництва», присвячена 20-ій річниці Незалежності 

Української держави // Вісник Маріупольського державного 

університету. Серія : Економіка / за заг. ред. К. В. Балабанова. – 

Маріуполь 2011. – Вип. 2. – С. 175–177. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/43 

 

143. Основні тенденції формування регіональної структури 

світового господарства // Проблемы и перспективы развития 

сотрудничества между странами Юго-Восточной Европы 

в рамках Черноморского экономического сотрудничества 

и ГУАМ : сб. науч. тр. – Одесса ; Севастополь ; Донецк, 2011. – 

Ч. 1. – С. 130–135. 

 

144. Роль ТНК в интернационализации научно-

исследовательских работ // Вісник Маріупольського державного 

університету. Серія : Економіка / за заг. ред. К. В. Балабанова. – 

Маріуполь, 2011. – Вип. 2. – С. 138–145. – Співавт.: 

Т. В. Орехова, Г. А. Черниченко. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/555  

 

145. Эволюция и современные формы развития процессов 

региональной валютной интеграции // Buletinul Ştiinţific al 

Universităţii de Stat «Bogdan Petriceicu Hasdeu» din Cahul. – 2011. 

– № 2 (6). – S. 116–127. – (Seria Ştiinţe Economice). – Співавт. 

Т. В. Марена. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
https://ibn.idsi.md/ru/vizualizare_articol/39398 

 

Тези 
 

146. Глобалізація та регіоналізація вищої освіти // Наука 

та освіта в сучасному університеті в контексті міжнародного 

співробітництва : зб. матеріалів міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Маріуполь, 23–25 трав. 2011 р. – Маріуполь : МДУ, 2011. – 

С. 477–479. – Співавт.  Г. О. Черніченко. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/556 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/43
https://ibn.idsi.md/ru/vizualizare_articol/39398


 35 

147. Основні фактори регіоналізації світового господарства 

в сучасних умовах // Актуальні проблеми науки та освіти : 

зб. матеріалів ХІІІ підсумкової наук.-практ. конф. викладачів, 

м. Маріуполь, 4 лют. 2011 р. / за заг. ред. К. В. Балабанова. – 

Маріуполь, 2011. – С. 74–75. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/554 

 

148. Особенности современного торгово-экономического 

сотрудничества региональных интеграционных объединений 

// Economic Growth in Conditions of internationalization : Intern. 

Scientific and Practical Conf., 20–21 oct., 2011 / A. Stratan, 

Т. Bajura, D. Lulgi (et.al.). – 6-th ed. – Ch. : IEFS, 2011. – Vol. I. – 

P. 466–472. – Співавт. Я. А. Дубенюк. 

 

149. Особливості просунення туристичного продукту 

Республіки Кіпр на світовий ринок // Готельно-ресторанний, 

туристичний та виставковий бізнес: інноваційні напрями 

розвитку : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., м. Ялта, 12–

14 жовт. 2011 р. / відп. ред. А. А. Мазаракі. – Київ : Київ. нац. 

торг.-екон. ун-т, 2011. – С. 52–54. – Співавт. Я. А. Дубенюк. * 

 

150. Системна роздвоєність глобалізаційних процесів 

в сучасних умовах // Особливості інтеграції України в світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали 

VІІ Всеукр. наук.-практ. конф. молодих вчених, м. Маріуполь, 

9 груд. 2011 р. – Маріуполь : МДУ, 2011. – С. 7–8. * 

 

2012 

Окремі наукові видання 
 

151. Регіональна складова глобальних інтеграційних 

процесів : монографія. – Донецьк : ДонНУ, 2012. – 386 с. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/432  

 

 

 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/554
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/432


 36 

Навчальні та методичні посібники 
 

152. Міжнародна економіка : навч. посіб. – Донецьк : 

Ноулідж, 2012. – 442 с. – Співавт. К. В. Балабанов, 

Ю. І. Чентуков. * 

 

153. Міжнародна торгівля : навч. посіб. – Маріуполь : МДУ, 

2012. – 280 с. – Співавт. Я. А. Дубенюк. 

 

154. Міжнародний туризм : навч. посіб. – Маріуполь : МДУ, 

2012. – 294 с. – Співавт. Я. А. Дубенюк. 

 

155. Міжнародні економічні відносини : опорний конспект 

лекцій. – Маріуполь : МДУ, 2012. – 242 с. – Співавт. 

О. А. Беззубченко. 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

156. Диверсификации форм и методов региональной 

политики: опыт ЕС // Buletinul Ştiinţific al Universităţii de Stat 

«Bogdan Petriceicu Hasdeu» din Cahul. Seria Ştiinţe Economice. – 

2012. – № 1 (7). – S. 148–155. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

https://ibn.idsi.md/ru/vizualizare_articol/39378 

 

157. Зарубежный опыт государственной поддержки 

предприятий малого и среднего бизнеса в условиях финансово-

экономического кризиса // Analele ştiintifice ale Universității de 

Stat «Alecu Russo» din Bălți / Univ. de Stat «Alecu Russo» din 

Bălți. – Bălți : Pressa univ. bălțeană, 2012. – Vol. 22 : Economie. – 

С. 50–54. – Співавт. Я.А. Дубенюк. * 

 

158. Інтеграційна складова економічного розвитку країн, що 

розвиваються // Економічний вісник університету : зб. наук. пр. 

учених та аспірантів / ДПУ ім. Григорія Сковороди. – 

Переяслав-Хмельницький, 2012. – Вип. 18/3. – С. 389–394. * 

 

https://ibn.idsi.md/ru/vizualizare_articol/39378


 37 

159. Особливості залучення до процесів міжнародної 

регіоналізації країн, що відносяться до різних типів соціально-

економічних систем // Вісник Маріупольського державного 

університету. Серія : Економіка / за заг. ред. К. В. Балабанова. – 

Маріуполь, 2012. – Вип. 3. – С. 113–121. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/557  

 

160. Просторові зрушення у світовому господарстві в умовах 

зростання глобальної регіоналізації // Вісник Маріупольського 

державного університету. Серія : Економіка / за заг. ред. 

К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2012. – Вип. 4. – С. 48–59. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/558  

 

161. Регіональна компонента глобального інтеграційного 

розвитку // Науковий вісник Дипломатичної академії України. – 

2012. – № 18 (спецвип.) : Реструктуризація глобального 

простору: історичні імперативи та виклики. – С. 39–45.* 

 

162. Розвиток глобальної економічної інтеграції: теоретичний 

аспект // Проблемы развития внешнеэкономических свіязей 

и привлечение иностранных инвестиций: региональный аспект : 

сб. науч. тр. : в 2 ч. – Донецк, 2012. – Ч. 1. – С. 49–54.* 

 

163. Стратегии развития региональной экономической 

интеграции // Problems and Prospectives of Development of the 

Cooperation Between South-Eastern European Countries Within the 

Framework of Black Sea Economic Cooperation. – Svishtov, 2012. – 

С. 73–82. 

 

164. Транспарентний механізм розвитку регіональних 

торговельних угод в межах багатосторонньої торговельної 

системи // Проблемы и перспективы развития сотрудничества 

между странами Юго-Восточной Европы в рамках 

Черноморского экономического сотрудничества и ГУАМ : 

сб. науч. тр. – Албена ; Донецк, 2012. – С. 72–75. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://jbsec.donnu.edu.ua/article/view/474 

http://jbsec.donnu.edu.ua/article/view/474


 38 

Тези 
 

165. Еврорегионы как форма организации межрегионального 

сотрудничества // Наука, культура, образование : материалы 

науч.-практ. конф., посвященной 21-ой годовщине Комратского 

гос. ун-та, г. Комрат, 10 февр. 2012 г. – Комрат : КГУ, 2012. – 

С. 16–19. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
https://docplayer.ru/41448403-Nauka-kultura-obrazovanie.html 

 

166. Инновационная модель развития экономики: опыт ЕС 

// Современные подходы к модернизации экономики, 

образования и кооперации : материалы междунар. науч.-практ. 

конф., г. Белгород, 17–19 апр. 2012 г.  : в 5 ч. – Белгород : Изд-во 

БУКЭП, 2012. – Ч. 5. – С. 302–314. 

 

167. Інтеграційна складова стратегій розвитку країн світового 

господарства // Особливості інтеграції України в світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали 

VIII Всеукр. наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 7 груд. 2012 р. – 

Маріуполь, 2012. – С. 32–34. * 

 

168. Особенности регулирования международного движения 

капитала // Сучасний розвиток державотворення 

та правотворення в Україні: проблеми теорії та практики : 

матеріали міжнар. наук.-практ. конф. студ., аспірантів 

та молодих вчених, м. Маріуполь, 16 берез. 2012 р. : зб. тез наук. 

пр. / за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь : МДУ, 2012. – 

Т. 1. – С. 159–160. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/68 

 

169. Оцінка стану конкурентоспроможності європейського 

туристичного регіону // Сучасні технології управління 

туристичним та готельно-ресторанним бізнесом : матеріали 

ІV Всеукр. наук.-практ. конф., 28 верес. 2012 р. / за заг. ред. 

В. М. Мацуки. – Маріуполь : МДУ, 2012. – С. 110–112. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/78 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/68


 39 

170. Регіональна компонента глобального інтеграційного 

розвитку // Актуальні проблеми науки та освіти : зб. матеріалів 

ХІV підсумкової наук.-практ. конф. викладачів, м. Маріуполь, 

10 січ. 2012 р. / за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2012. 

– С. 114–117. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/559 

 

171. Создание интегрированного регионального 

энергетического рынка на европейском пространстве // Strategii 

si politici de management in economia contemporana : conferinta 

stiintifica internationala, 30–31 martie 2012. – Chisinau : ASEM, 

2012. – S. 143–149. – Соавт. К. С. Митюшкина. * 

 

2013 

Окремі наукові видання 

 

172. Регіоналізація світової економіки в умовах глобальної 

інтеграції : автореф. дис. ... д-ра екон. наук: спец. 08.00.02 

/ Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 40 с. 

 

173. Регіоналізація світової економіки в умовах глобальної 

інтеграції : дис. ... д-ра екон. наук: спец. 08.00.02 / Донец. нац. 

ун-т. – Донецьк, 2013. – 508 арк. 

 

174. Методика розрахунку інтегрального показника рівня 

міжнародної конкурентоспроможності регіону. – Маріуполь : 

МДУ, 2013. – 31 с. – Співавт.: Н. В. Балабанова, 

О. А. Беззубченко, О. В. Захарова, Т. В. Марена, 

Х. С. Мітюшкіна, Т. І. Ніколенко.  

 

175. Регіональні інтеграційні угоди у сучасному світі 

// Теоретичні і прикладні проблеми моделювання сталого 

розвитку економічних систем : кол. монографія / І. Аванесова, 

Б. Андрушків, …, О. Шепеленко та ін. ; за заг. ред. 

Т. В. Орєхової. – Донецьк : Сучасний друк, 2013. – С. 65–70. 

 



 40 

176. Формування і реалізація стратегії розвитку туристично-

рекреаційного потенціалу регіону : монографія / за наук. ред. 

О. В. Булатової. – Маріуполь : МДУ, 2013. – 201 с. – Співавт.: 

Я. А. Дубенюк, О. В. Захарова, Т. В. Марена, Т. І. Ніколенко. * 
 

Навчальні та методичні посібники 
 

177. Міжнародна економіка : навч. електронне вид. – 

Донецьк : Ноулідж, 2013. – 552 с. – Співавт. К. В. Балабанов, 

Ю. І. Чентуков. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/505 

 

178. Міжнародні фінанси : навч. посіб. – Маріуполь : МДУ, 

2013. – 504 с. – Співавт. Т. В. Марена. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/442 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

179. Адаптація фінансової політики Республіки Кіпр в умовах 

інтеграції до ЄС  // Актуальні проблеми міжнародних відносин : 

зб. наук. пр. – Київ, 2013. – Вип. 114, ч. 1. – С. 46–53. – Співавт. 

Я. А. Дубенюк. 
 

180. Аналіз особливостей розвитку ринку праці України 

в контексті формування конкурентних переваг національної 

економіки // Вісник Донецького університету. Серія В. 

Економіка і право. – Донецьк, 2013. – № 2. – С. 36–41. – Співавт. 

О. П. Кушнаренко. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://jvestnik-c.donnu.edu.ua/article/view/174 

 

181. Євроінтеграція регіонів України: екологічний аспект  

// Проблеми екологічного та соціально-правового розвитку 

Азово-Чорноморського регіону : зб. ст. – Київ ; Мелітополь : 

Міленіум, 2013. – С. 397–408. – Співавт. Ю. І. Чентуков, 

Х. С. Мітюшкіна. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://eprints.mdpu.org.ua/1887/1/Tempus_31_05_13%20%281%29.pdf 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/442


 41 

182. Зарубіжний досвід державного управління аграрним 

сектором та можливості його використання в економіці України 

// Будущее АПК Украины: Европейские вызовы : сб. науч. тр. 

/ под ред. Т. В. Ореховой. – Мариуполь ; Донецк, 2013. – 

С. 10–12.* 

 

183. Инновационная модель развития в контексте 

экономической интеграции: опыт Евросоюза // Analele Ştiinţifice 

ale Academiei de Studii Economice din Moldova. – 2013. – № 11. – 

Р. 132–137. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
https://ibn.idsi.md/sites/default/files/imag_file/Inovationaia%20modeli%20razvi

tia.pdf 

 

184. Континентальний та трансконтинентальний напрями 

розвитку моделей регіональної інтеграції // Проблемы 

и перспективы развития сотрудничества между странами Юго-

Восточной Европы в рамках ЧЭС и ГУАМ : сб. науч. тр. – 

Ростов-на-Дону ; Донецк, 2013. – С. 372–376. – Співавт. 

Ю. І. Чентуков. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://jbsec.donnu.edu.ua/article/view/722 

 

185. Регіоналізація виробництва  процесу як фактор розвитку 

азійсько-тихоокеанської моделі регіональної інтеграції 

(на прикладі текстильної галузі) // Вісник Маріупольського 

державного університету. Серія : Економіка / за заг. ред. 

К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2013. – Вип. 6. – С. 104–113.* 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/560 

 

186. Рівні інтеграційної складової стратегії розвитку країн 

// Вісник Маріупольського державного університету. Серія : 

Економіка / за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2013. – 

Вип. 5. – С. 90–94. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/561 

 

 



 42 

 

187. Розвиток європейського освітнього та наукового 

простору в контексті стратегії «Європа 2020» // Міжнародний 

науковий вісник : зб. наук. ст. за матеріалами ХХVІ міжнар. 

наук.-практ. конф., м. Ужгород, м. Кошице, м. Мішкольц, 

21–24 трав. 2013 р. – Ужгород : ДВНЗ «УжНУ», 2013. – 

Вип. 7(26). – С. 16–26. – Співавт. К.В.Балабанов. 

 

188. Сучасні інтеграційні процеси в світовому господарстві 

// Проблемы развития внешнеэкономических свіязей 

и привлечения иностранных инвестиций: региональный аспект : 

сб. науч. тр. – Донецк, 2013. – Т. 1. – С. 377–379. – Співавт. 

Ю. І. Чентуков. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://jpfrd.donnu.edu.ua/article/view/1908 

 

Тези 

 

189. Евразийская экономическая интеграция в условиях 

глобальной регионализации // Евразийская экономическая 

интеграция: становление и развитие : [сб. выступлений 

на Пленарном заседании Евразийского научного форума], 

г. Санкт-Петербург, 22–23 нояб. 2012 г. – Санкт-Петербург, 

2013. – С. 96–105. – Соавт. К. В. Балабанов. * 

 

190. Залучення країн Латинської Америки до інтеграційних 

процесів // Актуальні проблеми науки та освіти : зб. матеріалів 

ХV підсумкової наук.-практ. конф. викладачів, м. Маріуполь, 

1 лют. 2013 р. / за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2013. 

– С. 105–107.* 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/562 

 

191. Інтеграційна складова стратегічного розвитку країн, 

що розвиваються // Сучасні технології управління туристичним 

та готельно-ресторанним бізнесом : матеріали V Всеукр. наук.-

практ. конф. студентів, аспірантів та молодих вчених, 



 43 

м. Маріуполь, 27 верес. 2013 р. / за заг. ред. В. М. Мацуки. – 

Маріуполь, 2013. – С. 134–136.* 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/79 

 

192. Напрями забезпечення економічного росту країн 

в умовах погіршення світової економічної кон’юнктури 

// Особливості інтеграції країн в світовий та політико-правовий 

простір : матеріали IX Всеукр. наук.-практ. конф. молодих 

вчених, м. Маріуполь, 6 груд. 2013 р. / за заг. ред. 

О. В. Булатової. – Маріуполь, 2013. – С. 264–265.* 

 

193. Особенности развития интеграционных процес сов 

в условиях глобальной регионализации // Современный этап 

евразийской интеграции: бизнес-коммуникации, экономические 

решения, геополитический фактор : сб. науч. ст. из материалов 

Междунар. науч.-практ. конф., г. Санкт-Петербург, 17 мая 

2013 г. / под общ. ред. М. Ю. Спириной, К. В. Насущенко. – 

Санкт-Петербург : МИЭП, 2013. – С. 29–37. 

 

194. Особливості розвитку процесів регіональної інтеграції 

в сучасному світовому господарстві // Трансформація 

національних моделей економічного розвитку в умовах 

глобалізації : матеріали міжнар. наук.-прак. конф., м. Київ, 

20–22 листоп. 2013 р. – Київ, 2013. – С. 130–131. – Співавт. 

Ю. І.Чентуков. 

 

195. The role of global cities in the post-crisis world economy 

// Four years on: how have capital cities dealt with the crisis: 

coollection of RSA Research Network, 26
th
 October, 2012. – Kyiv : 

KNEU, 2013. – Р. 23–25. 

 

196. Regional Integration Development Tendencies in Modern 

World // Наука, культура, образование : материалы науч.-практ. 

конф., посвященной 22-ой годовщине Комрат. гос. ун-та, 

Комрат, 8 февр. 2013 г. – Комрат : КГУ, 2013. – С. 98–100. – 

Сo-author Y. Dubenyuk. 

 



 44 

2014 

Окремі наукові видання 

 

197. Регіональна економічна інтеграція в сучасній системі 

світового господарства [п. 1.6] // Новий світовий економічний 

порядок та глобальні виклики для України : монографія 

/ В. Козюк, А. Крисоватий, Є. Савельєв та ін. ; за наук. ред. 

А. Крисоватого, Є. Савельєва. – Тернопіль : ТНЕУ, 2014. – 

С. 40–54. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://dspace.tneu.edu.ua/handle/316497/686 

 

198. Тенденції формування регіональної структури світового 

господарства [п. 3.4] // Новий світовий економічний порядок 

та глобальні виклики для України : монографія / В. Козюк, 

А. Крисоватий, Є. Савельєв та ін. ; за наук. ред. А. Крисоватого, 

Є. Савельєва. – Тернопіль : ТНЕУ, 2014. – С. 115–133. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://dspace.tneu.edu.ua/handle/316497/686 
 

199. Розвиток міжнародної конкурентоспроможності 

регіону : кол. монографія / за заг. наук. ред. О. В. Булатової ; 

відп. ред. О.А. Беззубченко. – Маріуполь : МДУ, 2014. – 258 с. – 

Співавт.: Н. В. Балабанова, О. А. Беззубченко, О. В. Захарова 

та ін. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/446 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

200. Інноваційна складова північноамериканської моделі 

регіональної інтеграції як умова забезпечення міжнародної 

конкурентоспроможності // Економічний простір. – 2014. – 

№ 85. – С. 5–15. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/443 

 

 

 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/446
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/443


 45 

 

201. Науковий доробок К. В. Балабанова // Вісник 

Маріупольського державного університету. Серія : Історія. 

Політологія / за заг. ред. К. В. Балабанова. –  2014. – Вип. 10. – 

С. 10–15. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/10 

 

202. Основні засади регіоналізації світового господарства 

// Проблемы развития внешнеэкономических свіязей 

и привлечение иностранных инвестиций: региональный аспект : 

сб. науч. тр. – Донецк : ДонНУ, 2014. – Т. 1. – С. 406–409. – 

Співавт. Ю. І. Чентуков. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/444 

 

203. Потенціал розвитку трансконтинентальної інтеграції 

// Журнал європейської економіки. – 2014. – Т. 13, № 3. – 

С. 248–272.  
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://dspace.tneu.edu.ua/handle/316497/13229 

 

204. Розвиток європейської інтеграційної моделі в контексті 

формування інноваційної конкурентоспроможності країн 

// Економічний простір. – 2014. – № 84. – С. 5–14. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/445  

 

205. Development potential of transcontinental integration 

// Journal of European Economy. – 2014. – Vol. 13, № 3. – 

С. 246–268. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/447 

 

206. European integration and Regional Policy // Вісник 

Маріупольського державного університету. Серія : Економіка 

/ за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2014. – Вип. 8. – 

С. 182–187.* 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/563 

http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9673529:%D0%86%D1%81%D1%82.
http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9673529:%D0%86%D1%81%D1%82.
http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9673529:%D0%86%D1%81%D1%82.
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/444
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/445


 46 

 

207. Regional Development as a Factor of Internal Cohesion 

of European Integration // Regioner under den Bedingungen 

tektonischer Verschiebunger im europäischen Wirtschaftsraum. – 

Berlin, 2014. – S. 38–48. – Сo-author I. Chentukov. 

 

Тези 

 

208. Гармонизация механизма многостороннего 

и регионального регулирования торгово-экономических 

отношений // Формирование евразийского социально-

экономического и информационно-коммуникативного 

пространства: успехи, проблемы, перспективы : сб. науч. ст. 

из материалов междунар. науч.-практ. конф. в рамках 

Евразийского науч. форума «Интеграционные процессы 

на евразийском пространстве: успехи, проблемы, перспективы», 

г. Санкт-Петербург, 28–29 нояб. 2013 г. – Санкт-Петербург : 

МИЭП, 2014. – Ч. 2. – С. 136–144. – Соавт. Ю. И. Чентуков. 

 

209. Інтеграційна складова стратегій розвитку країн в умовах 

регіоналізації // Сучасні технології управління туристичним 

та готельно-ресторанним бізнесом : матеріали VI Всеукр. наук.-

практ. конф. студентів, аспірантів та молодих вчених, 

м. Маріуполь, 26 верес. 2014 р. – Маріуполь, 2014. – С. 89–90. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/80 

 

210. Основні вектори політики сусідства Європейського 

Союзу // Особливості інтеграції країн у світовий економічний 

та політико-правовий простір : матеріали міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Маріуполь, 5 груд. 2014 р. / за заг. ред. О. В. Булатової 

– Маріуполь, 2014. – С. 12–13. * 

 

211. Особливості формування стратегій інтеграційного 

розвитку країн світового господарства у сучасних умовах 

// Актуальні проблеми науки та освіти : зб. матеріалів 

XVI підсумкової наук.-практ. конф. викладачів, м. Маріуполь, 



 47 

31 січ. 2014 р. / за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2014. 

– С. 107–109.* 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/564 

 

212. Регионализация мировой экономики в контексте 

глобальной интеграции // Perspectivele și problemele integrării 

în Spațiul European al Învățământului superior : сonferința 

științifico-practică internațională, Cahul, 5 iunie 2014. – Cahul : 

Universitatea de Stat «B.P. Hasdeu», 2014. – Vol. 2. – Р. 248–253. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://www.usch.md/wp-content/uploads/2015/11/VOLUM-II-sectia-6-8_-

SITE.pdf 

 

2015 

Навчальні та методичні посібники 
 

213. Методичні рекомендації до підготовки курсових робіт : 

для студентів спеціальностей «Міжнародна економіка» 

та «Міжнародний бізнес» денної та заочної форм навчання. – 

Маріуполь : МДУ, 2015. – 28 с. – Співуклад.: Ю. І. Чентуков, 

В. Я. Омельченко.* 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

214. Многосторонняя торговая система: проблемы 

гармонизации механизма многостороннего и регионального 

регулирования торгово-экономических отношений 

// Управленческое консультирование. – 2015. – № 1 (73). – 

С. 71–77. – Соавт. Ю. И. Чентуков. 

 

215. Розвиток північноамериканської моделі інтеграції: 

континентальний та трансконтинентальний напрями // Вісник 

Маріупольського державного університету. Серія : Економіка 

/ за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2015. – Вип. 9. – 

С. 160–165. – Співавт. І. Ю. Чентуков.*  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/568 

 



 48 

216. Трансформація світового ринку в умовах глобальних 

зрушень: базові передумови для розвитку хімічної 

промисловості // Науковий вісник Ужгородського національного 

університету. Серія : Міжнародні економічні відносини 

та світове господарство. – Ужгород, 2015. – Вип. 3. – С. 46–50. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
https://dspace.uzhnu.edu.ua/jspui/handle/lib/12836 

 

Тези 

 

217. Напрями розвитку Північноамериканської моделі 

інтеграції // Сполучені Штати Америки у сучасному світі: 

політика, економіка, право, суспільство : зб. матеріалів 

ІІ міжнар. наук.-практ. конф., м. Львів, 15 трав. 2015 р. – Львів, 

2015. – Ч. 2. – С. 293–295. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/566 

 

218. Регіоналізація вищої освіти // Міжнародна діяльність 

університетів як фактор інноваційного розвитку вищої школи : 

зб. матеріалів міжнар. наук.-практ. заочної конф., м. Маріуполь, 

18 верес. 2015 р. – Маріуполь, 2015. – С. 131–132.* 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/567 

 

219. Стратегічні напрямки інтеграційного розвитку країн 

світу // Національні економічні стратегії розвитку в глобальному 

середовищі : зб. тез міжнар. наук.-практ. конф., м. Київ, 8 квіт. 

2015 р. – Київ : НАУ-друк, 2015. – С. 19–22.* 

 

220. Global Regionalization of the World Economy // Aspecte 

ale dezvoltării potenţialului economico-managerial în contextul 

asigurării securităţii naţionale : мaterialele conf. şt. intern. dedicate 

aniversării a 20 de ani ai învăţămîntului econ. la USARB, Bălţi, 

6–7 iul. 2015 / col. red.: Tcaci Carolina [et al.]. – Bălţi, 2015. – 

P. 67–71. 

 

 



 49 

221. Global Regionalization of the World Economy // Актуальні 

проблеми науки та освіти : зб. матеріалів XVII підсумкової 

наук.-практ. конф. викладачів, м. Маріуполь, 30 січ. 2015 р. 

/ за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2015. – С. 98–101. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/565 

 

222. Transcontinental integration as a new trend in the 

development of integration processes // Особливості інтеграції 

країн у світовий економічний та політико-правовий простір : 

матеріали ІІ міжнар. наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 4 груд. 

2015 р. / за заг. ред. О. В. Булатової. – Маріуполь, 2015. – 

С. 26–28. 

 

2016 

Окремі наукові видання 
 

223. Детермінанти та основні складові розвитку регіонів-

тріади [розд. 6] // Регіональні перетворення у світовому 

та українському вимірах : монографія / М. Богданова, 

К. Борсекова, В. О. Бригадир [та ін.] ; за наук. ред. 

А. Крисоватого, Є. Савельєва. – Тернопіль : ТНЕУ, 2016. – 

С. 91–109.* 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/448  

 

224. Інноваційний університет: концепція становлення 

і розвитку : монографія / за заг. ред. І. В. Артьомова. – 

Ужгорож : ДВНЗ «УжНУ», 2016. – 523 с. – Співавт.: 

І. В. Артьомов, І. П. Студеняк, С. І. Устич, К. В. Балабанов та ін. 

 

225. Концептуальні основи міжнародної регіоналізації 

в контексті глобального розвитку [розд. 1] // Регіональні 

перетворення у світовому та українському вимірах : монографія 

/ М. Богданова, К. Борсекова, В. О. Бригадир [та ін.] ; за наук. 

ред. А. Крисоватого, Є. Савельєва. – Тернопіль : ТНЕУ, 2016. – 

С. 15–31.* 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/448 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/448
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/448


 50 

226. Conceptual framework of international regionalization 

in the context of global development [chapter 1] // Regionalisation 

in central-estern European Countries: Bulgaria, Poland, Russia, 

Slovakia, Ukraine : моногр. / scientific editorship by: 

A. Krysovatyy, Yev. Savelyev. – Berlin, 2016. – P. 15–29. 

 

227. Determinants and key elements of triad regions developemt 

[chapter 6] // Regionalisation in central-estern European Countries: 

Bulgaria, Poland, Russia, Slovakia, Ukraine : моногр. / scientific 

editorship by: A. Krysovatyy, Yev. Savelyev. – Berlin, 2016. – 

P. 83–99. 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

228. Processes of transnationalisation and regionalization 

in the context of global development // Вісник Маріупольського 

державного університету. Серія : Економіка / за заг. ред. 

К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2016. – Вип. 11. – С. 123–129.* 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/254 

 

229. Regionalization of the world economy // Вісник 

Маріупольського державного університету. Серія : Економіка 

/ за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2016. – Вип. 12. – 

С. 153–161.* 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/255 

 

Тези 

 

230. Інтеграційна складова стратегії розвитку країн 

в умовах глобальної регіоналізації // Міжрегіональне 

співробітництво в національному та міжнародному вимірах : 

зб. матеріалів міжнар. наук.-практ. конф., м. Тернопіль, 

18–19 жовт. 2016 р. – Тернопіль : Крок, 2016. – С. 16–20. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://dspace.tneu.edu.ua/handle/316497/6702 

 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/254
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/255


 51 

231. Основні напрями розвитку європейської політики 

сусідства // Актуальні проблеми науки та освіти : зб. матеріалів 

XVIIІ підсумкової наук.-практ. конф. викладачів, м. Маріуполь, 

5 лют. 2016 р. / за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2016. 

– С. 64–65. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/569 

 

232. Стратегії інтеграційного розвитку країн світового 

господарства // Глобалізаційні виклики розвитку національних 

економік : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., м. Київ, 

19 жовт. 2016 р. – Київ : КНТУ, 2016. – Ч. 1. – С. 82–96. – 

Співавт. К. В. Балабанов. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
https://www.knteu.kiev.ua/file/MzEyMQ==/e6409da133d967c873efb22afe1c7e

44.pdf 

 

233. The paradigm of regional development // Особливості 

інтеграції України у світовий економічний та політико-правовий 

простір : матеріали ІІІ міжнар. наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 

9 груд. 2016 р. / за заг. ред. О. В. Булатової. – Маріуполь, 2016. – 

С. 10–13.* 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/128 

 

234. The potential for economic regions development in terms 

of the world economy // Мега-тренди світового розвитку 

та економічні перспективи України : матеріали міжнар. наук.-

практ. конф., м. Київ, 30 черв. 2016 р. – Київ : КНУ 

ім. Т. Шевченка, 2016. – С. 18–19. * 

 

235. The potential for economic regions development in terms 

of the world economy // Perspectivele și Problemele Integrării 

în Spațiul European al Cercetării și Educației: Conferința științifică 

internațională, Cahul, 7 iunie 2016 : [în 2 vol.] / com. şt.: Ioan-Aurel 

Pop [et al.]. – Cahul : Universitatea de Stat "B. P. Haşdeu", 2016. – 

Vol. 1. – Р. 279–281. 

 

 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/128


 52 

2017 

Окремі наукові видання 
 

236. Інтернаціоналізація вищої освіти як фактор 

конкурентоспроможності сучасного університету [підрозд. 2.1] 

// Інтернаціоналізація як фактор конкурентоспроможності 

сучасного університету : кол. монографія / за наук. ред. 

К. В. Балабанова. – Маріуполь : МДУ, 2017. – С. 69–111. – 

Співавт.: О. С. Зайковський, Р.О. Толпежніков. * 

 

237. Розвиток інтеграційних процесів в умовах глобальної 

регіоналізації : монографія / під заг. ред. О. В. Булатової. – 

Маріуполь, МДУ, 2017. – 290 с. – Співавт.: О. В. Захарова, 

І. Ю. Чентуков. 

 

238. Теоретико-методологічне підгрунтя розвитку 

європейського регіоналізму [підрозд.  1.2] // Розвиток 

організаційно-економічних моделей міжрегіонального 

співробітництва в умовах поглиблення європейської інтеграції : 

кол. монографія / під заг. ред. О. В. Булатової ; відп. ред. 

О. А. Беззубченко. – Маріуполь, 2017. – С. 29–46. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/450 

 

239. Регіональні валютні зони як форми прояву процесів 

регіональної інтеграції [підрозд. 3.3] // Розвиток організаційно-

економічних моделей міжрегіонального співробітництва 

в умовах поглиблення європейської інтеграції : кол. монографія 

/ під заг. ред. О. В. Булатової ; відп. ред. О. А. Беззубченко. – 

Маріуполь, 2017. – С. 130–142. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/450 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

240. Європейський реґіоналізм та регіональна політика 

// Вісник Маріупольського державного університету. Серія : 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/450
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/450


 53 

Економіка / за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2017. – 

Вип. 14. – С. 131–140. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/435 

 

241. The process of deepening and expanding integration 

in the modern conditional [Electronic resource] // Міжнародні 

відносини. Серія : Економічні науки : зб. наук. пр. – 2017. – 

№ 11. – Mode of access: 
http://journals.iir.kiev.ua/index.php/ec_n/article/view/3188/2863. 

 

Тези 

 

242. «Європа регіонів» та регіональна політика // Особливості 

інтеграції України у світовий економічний та політико-правовий 

простір : матеріали ІV міжнар. наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 

8 груд. 2017 р. / за заг. ред. О. В. Булатової, Ю. І. Чентукова. – 

Маріуполь, 2017. – С. 13–15. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/436 

 

243. Интернационализация университетского образования 

в современных условиях // Paradigme moderne ale economiei 

şi antreprenoriatului inovativ : Ediţia a XII-a a Conferinţa Ştiinţifică 

Internaţională, Chişinău, 3–4 noiembrie 2017 / com. org.: Galina 

Ulian (preşedinte) [et al.]. – Chişinău : CEP USM, 2017. – 

P. 247–250. – Співавт. О. Зайковский. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/449 

 

244. Регіональна політика Європейського Союзу 

// Європейські студії в Україні: здобутки, виклики 

та перспективи : зб. матеріалів міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Київ, 2 черв. 2017 р. – Київ : Терен, 2017. – С. 50–53. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://www.kobu.kiev.ua/wp-

content/uploads/2016/07/%D0%84%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0

%B5%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D1%96-

%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D1%96%D1%97-%D0%B2-

%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D1%96.pdf 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/435
http://journals.iir.kiev.ua/index.php/ec_n/article/view/3188/2863
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/436


 54 

245. Розвиток університетської освіти в сучасних умовах 

глобальної регіоналізації // Інтернаціоналізація як фактор 

конкурентоспроможності сучасного університету : зб. матеріалів 

міжнар. наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 25–26 трав. 2017 р. – 

Маріуполь, 2017. – С. 12–14. – Співавт. Ю. І. Чентуков. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/516 

 

246. European Regionas a subsystem of the world economy 

// Современные достижения науки и пути инновационного 

восхождения экономики, региона, страны : материалы 

междунар. науч.-практ. конф., м. Комрат, 18 мая 2017 р. – 

Комрат : Комрат. гос. ун-т, 2017. – С. 165–171. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://kaf.ep.onaft.edu.ua/wp-content/uploads/2017/05/comrat-18-05-2017-

cimpuri.pdf 

 

247. Region as a subsystem of the world economy // Актуальні 

проблеми науки та освіти : зб. матеріалів XІХ підсумкової наук.-

практ. конф. викладачів, м. Маріуполь, 3 лют. 2017 р. 

/ за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2017. – С. 70–72.* 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/112 

 

2018 

Навчальні та методичні посібники 
 

248. Програма вступного іспиту в аспірантуру 

зі спеціальності «Міжнародні економічні відносини». – 

Маріуполь : МДУ, 2018. – 14 с. – Співуклад.: Ю. І. Чентуков, 

В. Я. Омельченко, Т. В. Марена, О. В. Захарова.  

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

249. Тенденції розвитку національних торговельно-

економічних політик в сучасних умовах // Економіка: реалії 

часу : наук. журнал. – 2018. – № 4. – С. 5–11. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

https://economics.opu.ua/files/archive/2018/No4/5.pdf 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/516
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/112
https://economics.opu.ua/files/archive/2018/No4/5.pdf


 55 

250. Integration Processes and Global Region // Journal 

of European Economy. – 2018. – Vol. 17, No 3. – P. 292–304. – 

Сo-author: Y. Chentukov, I. Chentukov. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://jee.tneu.edu.ua/en/archive-en/2018-en/1116-integration-processes-and-

global-regions.html/ 

 

251. Regional trade agreements and the dialectics 

of protectionism and liberalism: new vectors of competitiveness 

// Вісник Маріупольського державного університету. Серія : 

Економіка / за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2018. – 

Вип. 15. – С. 114–125. – Сo-author V. G. Panchenko * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/ 
 

252. The Policy of Economic Nationalism: from Origins to New 

Variations of Economic Patriotism // Baltic Journal of Economic 

Studies. – 2018. – Сo-author: N. Reznikova, V. Panchenko. – 

In print. 

 

Тези 

 

253. Міждисциплінарний підхід дослідження процесів 

глобальної регіоналізації // Міжнародні відносини. Серія : 

Економічні науки. – 2018. – Т. 2, № 15, спецвип. : у 2 ч., ч. 2 : 

Матеріали міжнар. наук. симпозіуму «Міждисциплінарність у 

міжнародних відносинах: теорія, методологія, практика», 

17 трав. 2018 р. – С. 7–10. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://journals.iir.kiev.ua/index.php/ec_n/article/view/3449/3121 

 

254. Особливості фінансового забезпечення реалізації 

регіональної політики Європейського Союзу // Актуальні 

проблеми науки та освіти : зб. матеріалів XХ підсумкової наук.-

практ. конф. викладачів, м. Маріуполь, 2 лют. 2018 р. 

/ за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2018. – С. 17–20. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/514 

 

http://jee.tneu.edu.ua/en/archive-en/2018-en/1116-integration-processes-and-global-regions.html/
http://jee.tneu.edu.ua/en/archive-en/2018-en/1116-integration-processes-and-global-regions.html/
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/514


 56 

255. Стратегії інтернаціоналізації вищої освіти 

// Інтернаціоналізація вищої освіти України в умовах 

полікультурного світового простору: стан, проблеми, 

перспективи : матеріали ІІ міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Маріуполь, 18–19 квіт. 2018 р. – Маріуполь : МДУ, 2018. – 

С. 37–38. * 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/519  
 

256. Торговая политика и обеспечение национальной 

безопасности // Aspecte ale dezvoltării potenţialului economico-

managerial în contextul asigurării securităţii naţionale : мaterialele 

conf., Bălţi, 30 noiembrie – 1 decembrie 2018. – Bălţi, 2018. – 

Соавт.: А. И. Карпенко, Э. В. Федоров. – У друці. 

 

 

 

 

 

 

РЕДАКЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

Книги, опубліковані під редакцією О. В. Булатової 
 

2004 
 

257. Проблеми і перспективи розвитку зовнішньо-

економічної діяльності регіону : матеріали ІІ наук.-практ. конф., 

м. Маріуполь, 16 квіт. 2004 р. / уклад. О. І. Гапонюк, 

Я. А. Дубенюк, Т. В. Марена, Х. С. Мітюшкіна ; за заг. ред. 

О. В. Булатової. – Маріуполь : МГІ, 2004. – 72 с. * 

 

258. Проблеми і перспективи розвитку зовнішньо-

економічної діяльності регіону : матеріали ІІІ наук.-практ. 

конф., м. Маріуполь, 10 груд. 2004 р. / уклад. О. І. Гапонюк, 

Я. А. Дубенюк, Т. В. Марена, Х. С. Мітюшкіна ; за заг. ред. 

О. В. Булатової. – Маріуполь : МДГУ, 2004. – 140 с. * 

 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/519


 57 

259. Програма виробничої (економічної) практики 

і методичні рекомендації щодо її виконання (для студентів 

спеціальності 6.050100 «Міжнародна економіка» денної 

та заочної форм навчання) / уклад. Я. А. Дубенюк, Т. В. Марена, 

В. М. Мацука ; за ред. О. В. Булатової. – Маріуполь : МДГУ, 

2004. – 12 с. * 

 

260. Програма виробничої (зовнішньоекономічної) практики 

і методичні рекомендації щодо її виконання (для студентів 

спеціальності 6.050100 «Міжнародна економіка» денної 

та заочної форм навчання) / уклад. Я. А. Дубенюк, Т. В. Марена, 

В. М. Мацука ; за ред. О. В. Булатової. – Маріуполь : МДГУ, 

2004. – 12 с. * 

 

261. Програма виробничої (ознайомчої) практики і методичні 

рекомендації щодо її виконання (для студентів 2 курсу 

спеціальності 6.050100 «Міжнародна економіка» денної 

та заочної форм навчання) / уклад. Я. А. Дубенюк, Т. В. Марена, 

В. М. Мацука ; за ред. О. В. Булатової. – Маріуполь : МДГУ, 

2004. – 12 с. * 

 

262. Програма переддипломної практики і методичні 

рекомендації щодо її виконання (для студентів спеціальності 

7.050103 «Міжнародна економіка» денної та заочної форм 

навчання) / уклад. Я. А. Дубенюк, Т. В. Марена, В. М. Мацука ; 

за ред. О. В. Булатової. – Маріуполь : МДГУ, 2004. – 12 с. * 

 

263. Програма переддипломної практики і методичні  

рекомендації щодо її виконання (для студентів спеці-альності 

8.050103 «Міжнародна економіка» денної та заочної форм 

навчання) / уклад. Я. А. Дубенюк, Т. В. Марена, В. М. Мацука ; 

за ред. О. В. Булатової. – Маріуполь : МДГУ, 2004. – 12 с. 

 

2005 
 

264. Особливості інтеграції України в світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали І Всеукр. 

наук.-практ. конф. студ., аспірантів та молодих вчених, 



 58 

м. Маріуполь, 9 груд. 2005 р. / уклад. О. І. Гапонюк, 

Я. О. Дубенюк, Т. В. Марена, Х. С. Мітюшкіна ; за ред. 

О. В. Булатової. – Маріуполь : МДГУ, 2005. – 172 с. * 

 

2006 
 

265. Особливості інтеграції України в світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали 

ІІ Всеукр. наук.-практ. конф. студ., аспірантів та молодих 

вчених, м. Маріуполь, 8 груд. 2006 р. / О. А. Беззубченко, 

Я. О. Дубенюк, Т. В. Марена, Х. С. Мітюшкіна ; за ред. 

О. В. Булатової. – Маріуполь, 2006. – 289 с. 

 

266. Програма виробничої (ознайомчої) практики 

і методичні рекомендації щодо її виконання (для студентів 

2 курсу спеціальності 6.050200 «Менеджмент організації» 

денної та заочної форм навчання) / уклад. Я. А. Дубенюк, 

Т. В. Марена, В. М. Мацука ; за ред. О. В. Булатової. – 

Маріуполь : МДГУ, 2006. – 14 с. * 

 

2007 
 

267. Особливості інтеграції України в світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали 

ІІІ Всеукр. наук.-практ. конф. студ., аспірантів та молодих 

вчених, м. Маріуполь, 7 груд. 2007 р. / уклад.: 

О. А. Беззубченко, Я. А. Дубенюк, Т. В. Марена, 

Х. С. Мітюшкіна ; за заг. ред. О. В. Булатової. – Маріуполь, 

2007. – 264 с. * 

 

2008 
 

268. Особливості інтеграції України в світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали 

ІV Всеукр. наук.-практ. конф. студ., аспірантів та молодих 

вчених, 5 груд. 2008 р. / укл.: О. А. Беззубченко, О. І. Гапонюк, 



 59 

Я. А. Дубенюк, Т. В. Марена, Х. С. Мітюшкіна ; за заг. ред. 

О. В. Булатової. – Маріуполь, 2008. – 309 с. * 

 

2009 
 

269. Особливості інтеграції України в світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали 

V Всеукр. наук.-практ. конф. молодих вчених, м. Маріуполь, 

11 груд. 2009 р. / уклад.: О. А. Беззубченко, О. І. Гапонюк, 

Я. А. Дубенюк, Т. В. Марена, Х. С. Мітюшкіна ; за заг. ред. 

О. В. Булатової. – Маріуполь, 2009. – 377 с. * 

 

2010 
 

270. Особливості інтеграції України в світовий економічний 

та політико-правовий простір : матеріали VІ Всеукр. наук.-

практ. конф. молодих вчених, м. Маріуполь, 10 груд. 2010 р. 

/ уклад.: О. А. Беззубченко, О. І. Гапонюк, Я. А. Дубенюк, 

Т. В. Марена, Х. С. Мітюшкіна, О. В. Захарова, Т. І. Ніколенко, 

Н. В. Балабанова ; за заг. ред. О. В. Булатової. – Маріуполь, 

2010. – 278 с. * 

 

2011 
 

271. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2011. – Вип. 1. – 122 с. –Гол. 

ред. серії. * 

 

272. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2011. – Вип. 2. – 182 с. – Гол. 

ред. серії. * 

 

273. Дебют : зб. тез доп. студ. економіко-правового ф-ту. – 

Маріуполь : МДУ, 2011. – 348 с. – Співред. 

 



 60 

274. Дебют :  зб. тез доп. студ. істор. ф-ту, студентського 

самоврядування МДУ. – Маріуполь : МДУ, 2011. – 168 с. – 

Співред. 

 

275. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту грецької філології. – 

Маріуполь : МДУ, 2011. – 160 с. – Співред. 

 

276. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту іноземних мов. – 

Маріуполь : МДУ, 2011. – 169 с. – Співред. 

 

277. Дебют : зб. тез доп. студ. філолог. ф-ту. – Маріуполь : 

МДУ, 2011. – 292 с. – Співред. 

 

278. Особливості інтеграції України в світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали 

VІІ Всеукр. наук.-практ. конф. молодих вчених, м. Маріуполь, 

9 груд. 2011 р. / уклад. О. А. Беззубченко, Я. А. Дубенюк, 

Т. В. Марена, Х. С. Мітюшкіна, О. В. Захарова, Т. І. Ніколенко, 

Н. В. Балабанова ; за заг. ред. О. В. Булатової. – Маріуполь : 

МДУ, 2011. – 310 с. * 

 

2012 
 

279. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2012. – Вип. 3. – 199 с. – Гол. 

ред. серії.* 

 

280. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2012. – Вип. 4. – 106 с. – Гол. 

ред. серії. * 

 

281. Дебют : зб. тез доп. студ. економіко-правового ф-ту. – 

Маріуполь : МДУ, 2012. – 300 с. – Співред. 

 

282. Дебют : зб. тез доп. студ. істор. ф-ту, студентського 

самоврядування МДУ. – Маріуполь : МДУ, 2012. – 114 с. – 

Співред. 

 



 61 

283. Дебют : зб. тез доп. студ. істор. ф-ту, студентського 

самоврядування МДУ. – Маріуполь : МДУ, 2012. – 114 с. – 

Співред. 

 

284. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту іноземних мов. – 

Маріуполь : МДУ, 2012. – 206 с. – Співред. 

 

285. Дебют : зб. тез доп. студ. філолог. ф-ту. – Маріуполь : 

МДУ, 2012. – 269 с. – Співред. 

 

286. Особливості інтеграції України в світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали 

VIII Всеукр. наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 7 груд. 2012 р. 

/ уклад. О. А. Беззубченко, Н. В. Балабанова, Я. А. Дубенюк-

Панайотопулу, Т. В. Марена, Х. С. Мітюшкіна, О. В. Захарова, 

Т. І. Ніколенко ; за заг. ред. О. В. Булатової. – Маріуполь, 2012. 

– 282 с.* 

 

2013 
 

287. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2013. – Вип. 5. – 110 с. – Гол. 

ред. серії.* 

 

288. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2013. – Вип. 6. – 140 с. – Гол. 

ред. серії.* 

 

289. Дебют : зб. тез доп. студ. економіко-правового ф-ту. – 

Маріуполь : МДУ, 2013. – 387 с. – Співред. 

 

290. Дебют : зб. тез доп. студ. істор. ф-ту, студентського 

самоврядування МДУ. – Маріуполь : МДУ, 2013. – 140 с. – 

Співред. 

 

291. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту грецької філології. – 

Маріуполь : МДУ, 2013. – 200 с. – Співред. 

 



 62 

292. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту іноземних мов. – 

Маріуполь : МДУ, 2013. – 299 с. – Співред. 

 

293. Дебют : зб. тез доп. студ. філолог. ф-ту : в 2 ч. – 

Маріуполь : МДУ, 2013.  – Ч. 1. – 304 с. ; Ч. 2. – 256 с. – Співред. 

 

294. Особливості інтеграції країн в світовий та політико-

правовий простір : матеріали IX Всеукр. наук.-практ. конф. 

молодих вчених, м. Маріуполь, 6 груд. 2013 р. / уклад. 

О. А. Беззубченко, Н. В. Балабанова, Я. А. Дубенюк-Панайотопулу, 

Т. В. Марена, Х. С. Мітюшкіна, О. В. Захарова, Т. І. Ніколенко ; за заг. 

ред. О. В. Булатової. – Маріуполь, 2013. – 277 с.* 

 

295. Формування і реалізація стратегії розвитку 

туристично-рекреаційного потенціалу регіону : монографія 

/ О. В. Булатова, О. В. Захарова, Т. В. Марена, Я. А. Дубенюк, 

Т. І. Ніколенко ; за наук. ред. О. В. Булатової. – Маріуполь: МДУ, 

2013. – 201 с.* 

 

2014 
 

296. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2014. – Вип. 7. – 121 с. – Гол. 

ред. серії.* 

 

297. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2014. – Вип. 8. – 238 с. – Гол. 

ред. серії.* 

 

298. Дебют : зб. тез доп. студ. економіко-правового ф-ту. – 

Маріуполь : МДУ, 2014. – 424 с. – Співред. 

 

299. Дебют : зб. тез доп. студ. істор. ф-ту, студентського 

самоврядування МДУ. – Маріуполь : МДУ, 2014. – 212 с. – 

Співред. 

 

300. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту грецької філології. – 

Маріуполь : МДУ, 2014. – 139 с. – Співред. 



 63 

301. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту іноземних мов. – 

Маріуполь : МДУ, 2014. – 396 с. – Співред. 

 

302. Дебют : зб. тез доп. студ. філолог. ф-ту : в 2 ч. – 

Маріуполь : МДУ, 2014.  – Ч. 1. – 364 с. ; Ч. 2. – 290 с. – Співред. 

 

303. Особливості інтеграції країн у світовий економічний 

та політико-правовий простір : матеріали міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Маріуполь, 5 груд. 2014 р. / уклад.: О. А. Беззубченко, 

Я. А. Дубенюк-Панайотопулу, Т. В. Марена, Х. С. Мітюшкіна, 

О. В. Захарова, Т. І. Ніколенко, Н. В. Балабанова ; за заг. ред. 

О. В. Булатової. – Маріуполь, 2014. – 195 с. * 

 

304. Розвиток міжнародної конкурентоспроможності 

регіону : колективна моногр. / за заг. наук. ред. О. В. Булатової ; 

відп. ред. О.А. Беззубченко. – Маріуполь : МДУ, 2014. – 258 с. 

 

305. Транснаціоналізація економічних систем: тенденції та 

перспективи розвитку : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

присвячена 10-річному ювілею кафедри міжнар. економіки, 

18 квіт. 2014 р. / Миколаїв. нац. ун-т ім. В. О. Сухомлинського 

[та ін.] ; [редкол.: В. Д. Будак та ін.]. – Миколаїв : Гельветика, 

2014. – 315 с. – Співред. 

 

2015 
 

306. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2015. – Вип. 9. – 181 с. – Гол. 

ред. серії. * 

 

307. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2015. – Вип. 10. – 124 с. – Гол. 

ред. серії. * 

 

308. Дебют : зб. тез доп. студ. економіко-правового ф-ту. – 

Маріуполь : МДУ, 2015. – 368 с. – Співред. 

 



 64 

309. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту іноземних мов. – 

Маріуполь : МДУ, 2015. – 383 с. – Співред. 

 

310. Дебют : зб. тез доп. студ. філолог. ф-ту. – Маріуполь : 

МДУ, 2015.  – 365 с. – Співред. 

 

311. Особливості інтеграції країн у світовий економічний 

та політико-правовий простір : матеріали ІІ міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Маріуполь, 4 груд. 2015 р. / уклад.: О. А. Беззубченко, 

Т. В. Марена, Х. С. Мітюшкіна, О. В. Захарова, Т. І. Ніколенко, 

Н. В. Балабанова ; за заг. ред. О. В. Булатової. – Маріуполь, 

2015. – 164 с. * 

 

2016 
 

312. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2016. – Вип. 11. – 158 с. – Гол. 

ред. серії. * 

 

313. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2016. – Вип. 12. – 168 с. – Гол. 

ред. серії. * 

 

314. Дебют : зб. тез доп. студ. істор. ф-ту, студентського 

самоврядування МДУ. – Маріуполь : МДУ, 2016. – 144 с. – 

Співред. 

 

315. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту іноземних мов. – 

Маріуполь : МДУ, 2016. – 317 с. – Співред. 

 

316. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту філології та масових 

комунікацій. – Маріуполь : МДУ, 2016.  – 217 с. – Співред. 

 

317. Особливості інтеграції України у світовий 

економічний та політико-правовий простір : матеріали 

ІІІ міжнар. наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 9 груд. 2016 р. 

/ уклад.: Ю. І. Чентуков, Т. В. Марена, О. А. Беззубченко, 

Х. С. Мітюшкіна, О. В. Захарова, Т. І. Ніколенко, 



 65 

Н. В. Балабанова, Г. П. Омельченко ; за заг. ред. О. В. Булатової. 

– Маріуполь, 2016. – 176 с. 

 

2017 
 

318. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2017. – Вип. 13. – 119 с. – Гол. 

ред. серії. * 

 

319. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2017. – Вип. 14. – 233 с. – Гол. 

ред. серії. * 

 

320. Дебют : зб. тез доп. ф-ту грецької філології. – 

Маріуполь : МДУ, 2017. – 196 с. – Співред. 

 

321. Дебют : зб. тез доп. студ. економіко-правового ф-ту. – 

Маріуполь, 2017. – 420 с. – Співред. 

 

322. Дебют : зб. тез доп. студ. істор. ф-ту. – Маріуполь : 

МДУ, 2017. – 151 с. – Співред. 

 

323. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту іноземних мов. – 

Маріуполь : МДУ, 2017. – 349 с. – Співред. 

 

324. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту філології та масових 

комунікацій. – Маріуполь : МДУ, 2017.  – 540 с. – Співред. 

 

325. Особливості інтеграції України у світовий економічний 

та політико-правовий простір : матеріали ІV міжнар. наук.-

практ. конф., м. Маріуполь, 8 груд. 2017 р. / уклад.: 

Т. В. Марена, О. А. Беззубченко, Х. С. Мітюшкіна, 

О. В. Захарова, Т. І. Ніколенко, Н. В. Балабанова, 

Г. П. Омельченко ; за заг. ред. О. В. Булатової, Ю. І. Чентукова. 

– Маріуполь, 2017. – 188 с.* 

 

326. Розвиток інтеграційних процесів в умовах глобальної 

регіоналізації : монографія / О. В. Булатова, О. В. Захарова, 



 66 

І. Ю. Чентуков ; під заг. ред. О. В. Булатової. – Маріуполь, 

МДУ, 2017. – 290 с. 

 

327. Розвиток організаційно-економічних моделей 

міжрегіонального співробітництва в умовах поглиблення 

європейської інтеграції : кол. монографія / під заг. ред. 

О. В. Булатової ; відп. ред. О. А. Беззубченко. – Маріуполь, 

2017. – 226 с. 

 

2018 
 

328. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Економіка. – Маріуполь, 2018. – Вип. 15. – 151 с. – Гол. 

ред. серії. * 

 

329. Дебют : зб. тез доп. ф-ту грецької філології. – 

Маріуполь : МДУ, 2018. – 156 с. – Співред. 

 

330. Дебют : зб. тез доп. студ. економіко-правового ф-ту. – 

Маріуполь, 2018. – 267 с. – Співред. 

 

331. Дебют : зб. тез доп. студ. істор. ф-ту. – Маріуполь : 

МДУ, 2018. – 132 с. – Співред. 

 

332. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту іноземних мов. – 

Маріуполь : МДУ, 2018. – 352 с. – Співред. 

 

333. Дебют : зб. тез доп. студ. ф-ту філології та масових 

комунікацій. – Маріуполь : МДУ, 2018.  – 273 с. – Співред. 

 



 67 

 

АВТОРСЬКІ СВІДОЦТВА 
 

334. А. с. 55013 Україна. Міжнародна економіка : навч. 

посібник / К. В. Балабанов, О. В. Булатова, Ю. І. Чентуков ; 

опубл. 27.05.2014 р. 

 

335. А. с. 54646 Україна. Методика розрахунку інтегрального 

показника рівня міжнародної конкурентоспроможності регіону : 

наук. твір / О. В. Булатова, Н. В. Балабанова, О. А. Беззубченко, 

О. В. Захарова, Т. В. Марена, Х. С. Мітюшкіна, Т. І. Ніколенко; 

опубл. 07.05.2014 р. 

 

336. А. с. 69446 Україна. Алгоритм формування 

інтегрального показника потенціалу розвитку інтеграційних 

процесів : наук. твір / О. В. Булатова ; опубл. 28.12.2016 р. 

 

 

 

ДИСЕРТАЦІЇ, ЗАХИЩЕНІ ПІД КЕРІВНИЦТВОМ 

О. В. Булатової 

 

Дисертації на здобуття наукового ступеня кандидата 

економічних наук 
 

337. Гапонюк О. І. Трансформація світової фінансової 

системи в контексті економічної глобалізації : дис. … канд. 

екон. наук: спец. 08.05.01 Світове господарство і міжнародні 

економічні відносини / Гапонюк Ольга Іванівна ; Донец. нац.  

ун-т. – Донецьк, 2006. – 213 арк. 

 

338. Марена Т.В. Формування валютної політики країн світу 

в сучасних умовах : дис. … канд. екон. наук: спец. 08.00.02 

Світове господарство і міжнародні економічні відносини 

/ Марена Тетяна Василівна ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2008. – 

194 арк. 

 



 68 

339. Дубенюк Я. А. Розвиток світового ринку туристичних 

послуг : дис. … канд. екон. наук: спец. 08.00.02 Світове 

господарство і міжнародні економічні відносини / Дубенюк 

Ярослава Анатоліївна ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2008. – 

185 арк. 

 

340. Мітін М. М. Сучасні тенденції розвитку регіональної 

інтеграції в умовах глобалізації світового господарства : дис. … 

канд. екон. наук: спец. 08.00.02 Світове господарство 

і міжнародні економічні відносини / Мітін Максим 

Михайлович ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2012. – 186 арк. 

 

341. Мітюшкіна Х. С. Розвиток світового ринку енергетичних 

ресурсів в умовах глобалізації : дис. … канд. екон. наук: спец. 

08.00.02 Світове господарство і міжнародні економічні 

відносини / Мітюшкіна Христина Сергіївна ; Донец. нац. ун-т. – 

Донецьк, 2012. – 245 арк. 

 

342. Чентуков І. Ю. Розвиток інтеграційних процесів 

в умовах глобальної регіоналізації : дис. … канд. екон. наук: 

спец. 08.00.02 Світове господарство і міжнародні економічні 

відносини / Чентуков Ілля Юрійович ; Маріуп. держ. ун-т. – 

Маріуполь, 2017. – 184 арк. 

 

 

 

 

 



 69 

Іменний покажчик 
 

Аванесова І.   175 

 

Андрушків Б.   175 

 

Артьомов І. В.   224 

 

Балабанов К. В.   17, 37, 47, 69, 72, 83, 110, 121, 122, 125, 142,  

144, 147, 152, 159, 160, 168, 170, 177, 185, 186, 187,  

 189, 190, 201, 206, 211, 215, 221, 224, 228, 229, 231,  

232, 236, 240, 247, 251, 254, 334 

 

Балабанова Н. В.   174, 199, 270, 278, 286, 294, 303, 311, 317, 325, 

335 

 

Беззубченко О. А.   60, 61, 62, 97, 139, 140, 155, 174, 199, 238,  

239, 265, 267, 268, 269, 270, 278, 286, 294, 303,  

304, 311, 317, 325, 327, 335 

 

Богданова М.   223, 225 

 

Борсекова К.   223, 225 

 

Бригадир В. О.   223, 225 

 

Будак В. Д.   305 

 

Булєєв І. П.   129, 130 

 

Войнаренко М. П.   129, 130 

 

Гаврилова Н. В.   72 

 

Гапонюк О. І.   257, 258, 264, 268, 269, 270, 337 

 

Герасимчук З. В.   129, 130 

 



 70 

Дубенюк (Дубенюк-Панайотопулу) Я. А.   66, 86, 87, 94, 99, 101,  

106, 112, 118, 133, 148, 149, 153, 154, 157,  

176, 179, 196, 257, 258, 259, 260, 261, 262,  

263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 278,  

286, 294, 295, 303, 339 

 

Дубницький В. І.   129, 130 

 

Зайковський О. С.   236, 243 

 

Захарова О. В.   174, 176, 199, 237, 248, 270, 278, 286, 294, 295, 

303, 311, 317, 325, 326, 335 

 

Камінський Є. Є.   112 

 

Карпенко О. І.   256 

 

Козюк В.   197, 198 

 

Косенко Ю. М.   12, 96 

 

Краснова В. В.   1, 9 

 

Крисоватий А.   197, 198, 223, 225, 226, 227 

 

Кушнаренко О. П.   180 

 

Мазаракі А. А.   84, 149 

 

Макогон Ю. В.   28 

 

Марена Т. В.   54, 86, 87, 98, 101, 116, 117, 118, 124, 132, 134,  

137, 145, 174, 176, 178, 248, 257, 258, 259, 260, 261,  

262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 278, 286,  

294, 295, 303, 311, 317, 325, 335, 338 

 

Мацука В. М.   87, 127, 169, 191, 259, 260, 261, 262, 263, 266 

 



 71 

Мітін М. М.   340 

 

Мітюшкина Х. С.   171, 174, 181, 257, 258, 264, 265, 267, 268,  

269, 270, 278, 286, 294, 303, 311, 317, 325, 335,  

341 

 

Насущенко К. В.   193 

 

Ніколенко Т. І.   135, 136, 174, 176, 270, 278, 286, 294, 295, 303,  

311, 317, 325, 335 

 

Омельченко В. Я.   213, 248 

 

Омельченко Г. П.   317, 325 

 

Орєхова Т. В.   144, 175, 182 

 

Панченко В. Г.   251, 252 

 

Рєзнікова Н.   252 

 

Савельєв Є.   197, 198, 223, 225, 226, 227 

 

Соколова І. В.   96 

 

Соколова К. О.   131 

 

Спіріна М. Ю.   193 

 

Студеняк І. П.   224 

 

Толпежніков Р. О.   236 

 

Трофименко Н. В.   121 

 

Устич С. І.   224 

 

Федорів Е. В.   256 



 72 

 

Чентуков І. Ю.   207, 215, 237, 250, 326, 342 

 

Чентуков Ю. І.   48, 72, 152, 177, 181, 184, 188, 194, 202, 208,  

213, 214, 242, 245, 248, 250, 317, 325, 334 

 

Черніченко Г. О.   1, 144, 146 

 

Шепеленко О.   175 

 

Яремчук І. Г.   97, 116, 118, 139, 140 

 


